
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il li yi 
bu gün lər Azər bay ca nın hü dud la rın dan 
kə nar da da müx tə lif təd bir lər lə qeyd 
edi lir. Ap re lin 17-də Pe kin də Diaoyu tay 
döv lət iqa mət ga hın da Hey dər Əli ye vin 
100 il li yi nə həsr edi lən sər gi və kon sert 
təş kil olu nub.

Hey dər Əli yev Fon du nun, Xa ri ci Öl kə lər lə 
Dost luq üz rə Çin Xalq As so siasi ya sı nın və 
Azər bay ca nın Çin də ki Sə fi r li yi nin bir gə təş-
ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən təd bir də Xa ri ci Öl kə-
lər lə Dost luq üz rə Çin Xalq As so siasi ya sı nın 
səd ri Lin Son tien, Şan xay Əmək daş lıq Təş-
ki la tı nın baş ka ti bi Can Min, Çin Kom mu nist 
Par ti ya sı Mər kə zi Ko mi tə si nin xa ri ci əla qə lər 
şö bə si nin, bu öl kə nin Xa ri ci İş lər, Mə də niy-
yət na zir lik lə ri nin, di gər döv lət qu rum la rı nın 
nü ma yən də lə ri, Çin də akk re di tə olun muş 
50-yə ya xın xa ri ci dip lo ma tik kor pu sun rəh-
bər lə ri iş ti rak edib lər.

Sər gi də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin hə ya-
tı nın müx tə lif dövr lə ri ni, so vet dö nə min də və 
müs tə qil lik il lə rin də Azər bay ca na rəh bər lik 
et di yi za man gör dü yü iş lə ri, ke çir di yi gö rüş-
lə ri, öl kə mi zin re gion la rı na və xa ri cə sə fər lə-
ri ni, o cüm lə dən 1994-cü il də Çin Xalq Res-
pub li ka sı na sə fə ri ni əks et di rən fo to şə kil lər 
və mə lu mat lar nü ma yiş olu nur. Bu, Hey dər 
Əli yev Fon du nun xa ric də Ümum mil li li de rin 
100 il li yi nə həsr olu nan ilk mə də niy yət təd-
bi ri dir.

Sər gi nin açı lış mə ra si min də Xa ri ci Öl kə-
lər lə Dost luq üz rə Çin Xalq As so siasi ya sı-
nın səd ri Lin Son tien Çin və Azər bay can 

ara sın da dost lu ğun ta ri xi nin qə dim İpək 
Yo lu döv rü nə ge dib çıx dı ğı nı qeyd edə rək 
bu dost luq sa yə sin də əsr lər dir xalq la rı mı zın 
bir-bi rin dən öy rən di yi ni de yib. Azər bay ca-
nın gö zəl və zən gin tor pa ğı nın zəh mət keş 
və is te dad lı nə sil lər ye tiş dir di yi ni bil di rən 
Lin Son tien gör kəm li döv lət xa di mi Hey dər 
Əli ye vin bö yük nü fuz sa hi bi ol du ğu nu de-
yib. Bil di rib ki, Hey dər Əli yev Azər bay ca nın 
müs tə qil li yi nin ilk il lə rin də bir çox çə tin lik lə 
üz ləş di yi vaxt da ta ri xi mə su liy yə ti öz üzə-
ri nə gö tü rə rək uzaq gö rən si ya si və bö yük 
cə sa rə ti ilə öl kə nin ta ri xin də ye ni sə hi fə aç-
ma ğa nail olub. 

Hey dər Əli ye vin Çi nin ya xın dos tu ol du-
ğu nu, Pre zi dent və zi fə sin də bu öl kə yə sə-
fər edə rək iki tə rəfl  i mü na si bət lə rin in ki şa fı-
na ta ri xi töh fə lər ver di yi ni diq qə tə çat dı ran 
Lin Son tien vur ğu la yıb ki, Çin xal qı köh nə 
və yax şı dost la rı nı heç vaxt unut mur. Məhz 
bu nun nə ti cə si dir ki, Xa ri ci Öl kə lər lə Dost-
luq üz rə Çin Xalq As so siasi ya sı Hey dər Əli-
ye vin ana dan ol ma sı nın 90-cı il dö nü mün də 
ona həsr olu nan ki ta bın Çin di lin də nəş ri nin 
təq di ma tı nı təş kil edib. Da hi in san la rın xa tır-
lan ma sı is ti qa mə tin də on la rın ir si nin öy rə nil-
mə si va cib dir.

davamı səh. 3-də
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“Mirzə Şəfi 
Vazehin Şərq 
lirikası Qərb 
musiqisində”

səh. 3

Uşaq İncəsənət Festivalının
birinci mərhələsi başlanıb

səh. 2

Narkomaniyanın 
fəsadlarından 
bəhs edən
yeni tamaşa

səh. 4

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Çin xalqı köhnə və yaxşı dostlarını heç vaxt unutmur”
Ulu öndərin 100 illiyi münasibətilə Heydər Əliyev Fondunun xaricdə

ilk mədəniyyət tədbiri Pekində keçirilib

“Qobustan qayaüstü təsvirləri incəsənətdə”

Ap re lin 18-də Mu zey Mər kə zi nin sər gi qa le re ya sın da “Qo bus-
tan qa yaüs tü təs vir lə ri in cə sə nət də” ad lı sər gi ke çi ril di. Bey-
nəl xalq Abi də lər və Ta ri xi Yer lər Gü nü ilə əla qə dar açı lan sər gi 
Qo bus tan Mil li Ta rix-Bə dii Qo ru ğu tə rə fin dən təş kil olun muş du.

Qo bus tan qo ru ğu nun di rek to ru Vü qar İsa yev çı xış edə rək 18 
ap rel – Bey nəl xalq Abi də lər və Ta ri xi Yer lər Gü nü nün ta ri xi və 
əhə miy yə ti ba rə də da nış dı. De di ki, hər il bir de viz lə ke çi ri lən gün 
bu il “İrs də yi şik lik lə ri” adı al tın da təş kil olu nur. Qeyd olun du ki, 
Qo bus tan qo ru ğu tə rə fi n dən abi də lə rə ne qa tiv tə sir lə rin qar şı sı-
nın alın ma sı və qa baq la yı cı təd bir lər lə bağ lı çox say lı se mi nar və 
la yi hə lər hə ya ta ke çi ri lir.

davamı səh. 2-də

Kinoforum keçiriləcək
Mə də niy yət Na zir li yi və Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye-
vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
“Azər bay can ki no su – 125: real lıq, 
ça ğı rış lar və hə dəf lər” möv zu sun-
da Ki no fo rum ke çi ri lə cək.

20-21 ap rel ta rix lə ri ni əha tə 
edə cək fo rum Hey dər Əli yev Mər-
kə zin də ger çək lə şə cək. Fo rum da 
iş ti rak et mək is tə yən lər ap re lin 
3-dək na zir li yin rəs mi in ter net re-
sur sun da – cul tu re.gov.az say tı 
üzə rin dən qey diy yat dan ke çib lər. 

Re jis sor, sse na rist, bəs tə kar, akt yor, ope ra tor, pro dü ser və bu 
sa hə nin mü tə xəs sis lə ri nin bir ara ya gə lə cə yi təd bir də 125 yaş lı 
Azər bay can ki no su nun möv cud və ziy yə ti, prob lem lə ri, in ki şaf is-
ti qa mət lə ri və s. müasir döv rün ça ğı rış la rı kon teks tin də mü za ki rə 
olu na caq. 

Ap re lin 17-də Mil li Ki tab xa na da 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin (AYB) 
səd ri Xalq ya zı çı sı Ana rın 85 il lik yu-
bi le yi nə həsr olun muş təd bir və ya zı-
çı nın Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fin dən 
nəşr edi lən çox cild lik “Söz dün ya sı” 
ki ta bı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru pro fes-
sor Kə rim Ta hi rov gi riş sö zün də Ana rın 
tək cə Azər bay can ədə biy ya tı nın de yil, 
Türk dün ya sı ədə biy ya tı nın can lı klas-
si ki ol du ğu nu vur ğu la yıb, ya zı çı nı bu 
gün lər də Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın 
“Dost luq” or de ni ilə təl tif olun ma sı mü-
na si bə ti lə təb rik edib.

Təd bir də çı xış edən Xalq ya zı çı sı El çin 
bil di rib ki, 1960-cı il də Ana rın he ka yə lə-
ri çap olun du ğu vaxt dan yaz dı ğı əsər lər 
ona bö yük şöh rət gə ti rib. O, 85 ya şa çat-
sa da, öz ya ra dı cı lı ğı nı daim uğur la in ki-
şaf et di rir: “85 rə qə mi nin fəl sə fi  mə na sı var. 

Bir tə rəf dən in sa nın su rə tin dən xə bər ve rir sə, 
di gər tə rəf dən ya şan mış hə ya tı ifa də edir. 

Anar bu il lə ri şə rəfl  ə ya şa yıb. Bu yaş-
da ol sa da, gənc lik ener ji si ni özün də 
sax la yıb. Dos tum Ana ra sağ lıq lı, uzun 
ömür ar zu la yı ram”.

AMEA-nın pre zi den ti, Mil li Məc li sin 
de pu ta tı, aka de mik İsa Hə bib bəy li 
qeyd edib ki, Xalq ya zı çı la rı Ana rın və 
El çi nin ədə biy ya tı mı zın in ki şa fın da 
da nıl maz ro lu var. On lar ədə biy ya tı-
mız da 60-cı lar nəs li nin gör kəm li nü-
ma yən də lə ri ki mi ye ni mər hə lə ya ra-
dıb lar. Ana rın “Nəs rin fə za sı” əsə ri ni 
60-cı il lər ədə biy ya tı nın ma ni fes ti he-
sab et mək olar. Onun pro fes sional lı ğı 
ilə no va tor lu ğu bir-bi ri ni ta mam la yır.

davamı səh. 3-də

“İrs dəyişiklikləri” – abidələr və 
tarixi yerlər həm də diqqət istəyir

18 ap rel Bey nəl xalq Abi də-
lər və Ta ri xi Yer lər Gü nü dür. 
Ta ri xi Yer lər və Abi də lə-
rin Mü ha fi zə si Şu ra sı nın 
(İCO MOS) tək li fi ilə UNES CO 
tə rə fin dən 1983-cü il də 
tə sis olu nan bu əla mət dar 
gü nün məq sə di in san la-
rın diq qə ti ni abi də lə rin və 
ta ri xi yer lə rin qo run ma sı na 
yö nəlt mək dir. 

Bey nəl xalq Abi də lər və Ta ri xi 
Yer lər Gü nü nün buil ki möv zu su 
“İrs də yi şik lik lə ri”dir.

Əla mət dar gün öl kə miz də də 
ənə nə vi ola raq qeyd edi lir. Bu 
mü na si bət lə qo ruq lar da, ta ri xi 
mə kan lar da müx tə lif təd bir lər, 

sər gi lər, maarifl  ən di ri ci ak si ya-
lar təş kil edi lir.

Qeyd edək ki, Azər bay ca nın 
üç ta rix-mə də niy yət və abi də lər 
mə ka nı – Qo bus tan qa yaüs tü 
rəsm lə ri (Qo bus tan Mil li Ta rix-
Bə dii Qo ru ğu), İçə ri şə hər Qız 
qa la sı və Şir van şah lar sa ra yı ilə 
bir lik də (“İçə ri şə hər” Döv lət Ta-
rix-Me mar lıq Qo ru ğu) və Şə ki 
şə hə ri nin ta ri xi his sə si Şə ki xan 
sa ra yı ilə bir lik də (“Yu xa rı Baş” 
Döv lət Ta rix-Me mar lıq Qo ru ğu) 
UNES CO-nun Dün ya İrsi Si ya-
hı sı na da xil edi lib. On lar dan bi ri 
– Qo bus tan qo ru ğu Mə də niy yət 
Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin 
Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər pa sı 
üz rə Döv lət Xid mə ti nin ta be li yin-

də fəaliy yət gös tə rir. Ümu mi lik-
də isə Mə də ni İr sin Qo run ma sı, 
İn ki şa fı və Bər pa sı üz rə Döv lət 
Xid mə ti nin ta be li yin də 14 ta rix-
mə də niy yət qo ru ğu var.

Ap re lin 18-də Qə bə lə Döv lət 
Ta rix-Bə dii Qo ru ğun da təd bir 
ke çi ri lib. Qo ru ğun di rek to ru Za-
hir Kə ri mov əla mət dar gü nün 
ta ri xin dən söz açıb. O, Qə bə lə 
Döv lət Ta rix-Bə dii Qo ru ğu nun 
ya ran ma sı, ötən müd dət ər zin-
də bu ra da apa rı lan ar xeolo ji 
təd qi qat lar, qa zın tı iş lə ri, aş kar 
olu nan ta pın tı lar ba rə də ət rafl  ı 
mə lu mat ve rib.

Təd bir iş ti rak çı la rı son ra Qə-
bə lə ra yon Mə də niy yət Mər-
kə zi Bum qə sə bə Mə də niy yət 
evi nin “Zo pu-zo pu” et noq ra fi k 
folk lor rəqs an samb lı nın, Ha-
cıalı lı kənd Mə də niy yət evi nin 
“Gü lüs tan”, Cı ğa tel li kənd Mə-
də niy yət evi nin “Gül bu ta” folk-
lor qrup la rı nın çı xış la rı nı iz lə-
yib lər. Son da Qə bə lə Ar xeolo ji 
Mər kə zi nin hə yə tin də ra yo nun 
ta ri xi abi də lə ri ni, tə biəti ni özün-
də əks et di rən fo to lar dan iba rət 
sər gi ilə ta nış lıq olub.

mövzunun davamı
səh. 4-də

“Ya Azərbaycan bayrağı altında 
yaşayacaqlar, ya da çıxıb gedəcəklər”

Ha zır da Qa ra ba ğın və Şər qi Zən gə zu run bər pa edil mə-
si mə sə lə si bi zim üçün əsas priori tet dir. Qa ra bağ və Şər qi 
Zən gə zur da gö rül müş iş lər bir da ha onu gös tə rir ki, biz – bu 
tor paq la rın sa hib lə ri öz doğ ma də də-ba ba tor paq la rı mı za 
qa yıt mı şıq. Ar tıq iki ya şa yış mən tə qə sin də keç miş köç kün lər 
ya şa yır – Ağa lı və Ta lış kənd lə rin də. Bu iki la yi hə ar tıq bü tün 
Azər bay can əha li si nə və bü tün dün ya ya gös tə rir ki, gə lə cək 
Qa ra ba ğın və Şər qi Zən gə zu run si ma sı ne cə ola caq.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri ap re lin 18-də Sal yan şə hə rin-
də Azər bay can Te le vi zi ya sı na mü sa hi bə sin də de yib.

Döv lət baş çı sı qeyd edib ki, bu il büd cə yə əla və lər ən azı 3 
mil yard ma nat sə viy yə sin də ola caq. Bu nun əsas his sə si Qa ra ba-
ğın və Şər qi Zən gə zu run ye ni dən qu rul ma sın da is ti fa də edi lə cək. 
İkin ci yer də bi zim hər bi xərc lə ri miz ola caq: “Mü ha ri bə dən son ra kı 
iki il ya rım ər zin də də or du qu ru cu lu ğu mə sə lə lə ri nə çox bö yük 
diq qət gös tə ri lib. Tam əmin lik lə de yə bi lə rəm ki, bu gün kü Azər-
bay can Or du su 2020-ci il də Zə fər çal mış ey ni Azər bay can Or du-
sun dan qat-qat güc lü dür. An caq, ey ni za man da, ye nə də de mək 
is tə yi rəm, biz hər bir və ziy yə tə hər an ha zır ol ma lı yıq. Ona gö rə 
bu sa hə də – or du qu ru cu lu ğu və mü da fi ə po ten sialı mız la bağ lı 
olan bü tün mə sə lə lər əsas və zi fə dir, bu və zi fə və Qa ra ba ğın, Şər-
qi Zən gə zu run bər pa sı və zi fə si. Ona gö rə biz əsas və saiti bu is ti-
qa mət lə rə yö nəl də cə yik, la zım olan di gər xərc lər də apa rı la caq”.

davamı səh. 2-də
Anarın “Söz dünyası” çoxcildliyinin 

təqdimatı olub

“Sürrealizm mənəm!”

Ap re lin 26-da Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də XX 
əsr təs vi ri sə nə ti nin ən 
məş hur si ma la rın dan 

olan is pan rəs sa mı Sal va dor 
Da li nin “Sür realizm mə nəm” 
ad lı sər gi si açı la caq.

Sal va dor Da li nin Azər bay can da 
ilk də fə təq dim olu na caq rəsm lə ri 
sı ra sın da müəl li fi n qra fi k əsər lə-
ri, şü şə dən və bü rünc dən ha zır-
la nan hey kəl tə raş lıq nü mu nə lə ri 
nü ma yiş olu na caq.

Hey dər Əli yev Mər kə zin də təq-
dim edi lə cək əsər lər dün ya da 
S.Da li nin ori ji nal iş lə rin dən iba rət 
olan ən bö yük kol lek si ya lar dan 
bi ri dir.

Sər gi okt yab rın 8-dək da vam 
edə cək.
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A.Q.Kərimlinin Azərbaycan Respublikasının 
mədəniyyət naziri təyin edilməsi haqqında  

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 

5-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:
Adil Qabil oğlu Kərimli Azərbaycan Respublikasının mədəniyyət 

naziri təyin edilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 14 aprel 2023-cü il

A.Q.Kərimlinin Azərbaycan Respublikası 
mədəniyyət nazirinin birinci müavini vəzifəsindən 
azad edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 
32-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara alıram:

1. Adil Qabil oğlu Kərimli Azərbaycan Respublikası mədəniyyət 
nazirinin birinci müavini vəzifəsindən azad edilsin.

2. Bu Sərəncam imzalandığı gündən qüvvəyə minir.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 14 aprel 2023-cü il

Uşaq İncəsənət Festivalının 
birinci mərhələsi başlanıb

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli yev 
Mər kə zi nin bir gə təş kil et di yi Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın bi rin-
ci mər hə lə si ke çi ri lir.

Ap re lin 17-də res pub li ka üz rə il kin ola raq 30 müəs si sə də bi rin ci 
mər hə lə yə start ve ri lib. Ap re lin 18 və 19-da isə di gər müəs si sə-
lər də ilk mər hə lə baş la nıb. Ümu mi lik də isə fes ti val təd bir lə ri 121 
mə də niy yət müəs si sə sin də ger çək lə şə cək.

Üç tur dan iba rət, 21 no mi na si ya da üç yaş qru pu (6-9 yaş, 10-13 
yaş və 14-17 yaş) üz rə ke çi ri lən fes ti va lın res pub li ka mı zın bü tün 
ra yon və şə hər lə rin dən, o cüm lə dən Nax çı van Mux tar Res pub li-
ka sın dan 27 mi nə dək iş ti rak çı sı var.

Fes ti va lın bi rin ci mər hə lə sin də iş ti rak çı la rı qiy mət lən dir mək üçün 
mün sif ki mi ümu mi lik də 2500-dən çox mü tə xəs sis (hər no mi na si ya 
üz rə üç nə fər ol maq la) cəlb edi lib. Ob yek tiv lik və şəf af ı ğın tə min 
edil mə si məq sə di lə mün sif ə rin ad la rı açıq lan ma ya caq. Fes ti val ər-
zin də 320 koor di na tor və 250 sis tem in zi bat çı sı fəaliy yət gös tə rə cək.

Qeyd edək ki, pe şə kar və hə vəs kar ka te qo ri ya la rı üz rə ke çi ri-
lən fes ti va lın bi rin ci mər hə lə si ap rel-iyun ay la rı nı əha tə edə cək. II 
mər hə lə iyun-av qust ay la rın da real la şa caq. Bu mər hə lə nin qa lib-
lə ri fi nal mər hə lə sin də iş ti rak hü qu qu əl də edə cək lər.

Fi nal mər hə lə si sent yabr ayın da Ba kı da ke çi ri lə cək. Fi na lın ye-
ri, ta ri xi və vax tı fes ti va lın rəs mi in ter net por ta lın da (uif.az), elə cə 
də küt lə vi in for ma si ya va si tə lə rin də elan olu na caq.

Fes ti va lın ye ku nun da ən çox no mi na si ya üz rə iş ti rak et miş və 
fəal lıq gös tər miş şə hər və ya ra yon növ bə ti il fes ti va la ev sa hib li yi 
hü qu qu qa za na caq.

“Qobustan qayaüstü təsvirləri incəsənətdə”
Beynəlxalq Abidələr və Tarixi Yerlər Günü  

münasibətilə sərgi

əvvəli səh. 1-də
Di rek tor da ha son ra 2023-cü ilin öl kə miz də “Hey dər Əli yev İli” 

ol du ğu na diq qət çə kə rək Ulu ön də rin rəh bər li yi döv rün də abi də 
və mu zey lə rə diq qət və qay ğı sın dan, elə cə də hə min dövr də bu 
sa hə üz rə qa nun ve ri ci lik ba za sı nın ya ra dıl ma sın dan söz aç dı. 
Bil di ril di ki, bu gün də Ulu ön də rin la yiq li da vam çı sı Pre zi dent İl-
ham Əli ye vin və Bi rin ci vit se-pre zi dent Meh ri ban xa nım Əli ye va-
nın abi də lə rə, ta ri xi-mə də ni ir sə gös tər dik lə ri diq qət bü tün dün ya 
üçün bir nü mu nə dir. “Və tən mü ha ri bə sin də iş ğal dan azad olun-
muş əra zi lər də mə də ni ir sə diq qət, Qa ra bağ da ta rix-mə də niy yət 
abi də lə ri nin bər pa sı ilə bö yük la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə si bir 
və tən daş ki mi ha mı mı zın üzə rin də bö yük mə su liy yət ya ra dır”, – 
de yən di rek tor Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zu run zən gin ir si nin dün-
ya ya ta nı dıl ma sı nın va cib li yi ni diq qə tə çat dır dı.

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı 
və Bər pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin rəisi Sə bi nə Ha cı ye va abi də lə-
ri mi zə diq qə ti yö nəl dən be lə bir təd bi rə qo şu lan la ra tə şək kür et di. 
O, Qo bus tan qa yaüs tü mə də niy yə ti nin təb li ği nə diq qə tin ar tı rıl-
ma sı nın va cib li yi ni vur ğu la dı.

Mil lət və ki li, Nax çı van MR Rəs sam lar Bir li yi nin səd ri Ül viy yə 
Həm zə ye va in cə sə nə tin bü tün sa hə lə ri nə gös tə ri lən döv lət qay ğı-
sın dan da nış dı. Nax çı van da kı Gə mi qa ya abi də si nin Qo bus tan la 
adı nın ya na şı çə kil mə si nin əhə miy yə ti ni qeyd edən de pu tat Qo-
bus tan təs vir lə ri nin hər za man rəs sam la rın il ham mən bə yi ol du-
ğu nu bil dir di. 

Sər gi nin əhə miy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rən Xalq rəs sa mı Arif 
Hü sey nov gə lə cək də “Qo bus tan Azər bay can rəs sam la rı nın gö zü 
ilə” ad lı ka ta lo qun ha zır lan ma sı ide ya sı nı irə li sür dü. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas Zi yad xan Əli yev ək sər 
ya ra dı cı in san la rın Qo bus tan möv zu su na mü ra ciət et di yi ni bil dir-
di, bu zən gin mə də ni mi ra sın dün ya da da ha ge niş təb li ği nin va-
cib li yi ni vur ğu la dı. 

Son ra qo naq lar sər gi ilə ta nış ol du lar. Sər gi də ya ra dı cı lı ğın da 
Qo bus tan qa yaüs tü təs vir lə ri nin mo tiv lə ri nə mü ra ciət et miş öl kə-
mi zin 30 ta nın mış və gənc rəs sa mı nın rəng kar lıq, hey kəl tə raş-
lıq, ke ra mi ka, qra fi ka, ba ti ka, xal ça, ke çə, qo be len və di zayn üz rə 
100-dən ar tıq əl işi nü ma yiş olu nur du.

Lalə Azəri

“Ya Azərbaycan bayrağı altında yaşayacaqlar, 
ya da çıxıb gedəcəklər”

əvvəli səh. 1-də
Bu il Azər bay ca nın döv lət büd-

cə si nin xərc lə ri nin re kord sə viy-
yə yə – ən azı 36 mil yard ma na ta 
ça ta ca ğı nı de yən İl ham Əli yev 
bil di rib ki, Qa ra bağ da və Şər qi 
Zən gə zur da ge dən iş lər lə bağ-
lı mün tə zəm ola raq ic ti maiy yə tə 
mə lu mat ve ri lir: “İnf rast ruk tur la-
yi hə lə ri nin ic ra sı, də mir yol la rı, 
av to mo bil yol la rı, elekt rik ener ji si 
ilə bağ lı olan təc hi zat, su təc hi za-
tı, me liora tiv təd bir lər lə bağ lı olan 
bü tün la yi hə lər plan üz rə ge dir. 
İki ha va li ma nı ar tıq fəaliy yət də-
dir, üçün cü ha va li ma nı nın in şa-
sı da vam edir. Mən bir müd dət 
bun dan əv vəl de miş dim ki, biz 
keç miş köç kün lə ri bu ilin so nu na 
qə dər La çın şə hə ri nə qay ta ra ca-
ğıq. Bax, bu gün tam əmin lik lə 
de yə bi lə rəm ki, biz yay ay la rın-
da ar tıq bu na nail ola ca ğıq. Yə ni, 
biz bu işi vax tın dan tez gö rü rük 
və əgər bi rin ci mər hə lə də La çın 
şə hə rin də 400-dən bir qə dər çox 
evin in şa sı nı nə zər də tu tur duq sa, 
son mə lu ma ta, son plan la rı mı za 
gö rə, an caq fər di ev lə rin sa yı 570 
ola caq. Ey ni za man da, 140-dan 
çox mən zil ha zır ola caq dır. Yə-
ni, be lə lik lə, 700-dən çox ailə ni 
biz bu ilin yay ay la rın da La çın 
şə hə rin də yer ləş di rə cə yik. Ey ni 
za man da, qa nun suz ola raq məs-
kun laş ma si ya sə ti apa rı lan Za bux 
və Sus kənd lə rin də iş lər ge dir. O 

kənd lə rə də biz ilin so nu na qə dər 
keç miş köç kün lə ri qay ta ra ca ğıq”.

Pre zi dent qeyd edib ki, Şu şa 
şə hə rin də bi rin ci ya şa yış komp-
lek si in şa olu nur: “İkin ci bö yük 
ya şa yış komp lek si nin, yə ni bir 
çox ev lər dən iba rət la yi hə nin tə-
mə li ni ya xın za man lar da qo ya-
ca ğıq. Ağ dam, Fü zu li, Zən gi lan 
şə hər lə rin də ya şa yış bi na la rı nın 
in şa sı plan üz rə ge dir, Kəl bə-
cər və Cəb ra yıl şə hər lə rin də isə 
bu na ha zır lıq iş lə ri gö rü lür. Bu-
nun la pa ra lel ola raq mək təb lər, 
xəs tə xa na lar, so sial ob yekt lər, 
məs cid lər – 10-dan çox məs cid 
ye ni dən ti ki lir və ya əsas lı şə kil-
də tə mir edi lir. Da ha doğ ru su, 
cə mi iki məs cid tə mir edi lir. Çün-
ki qa lan məs cid lə rin ha mı sı er-
mə ni lər tə rə fin dən yer lə yek san 
edil miş dir. Bax, qu ru cu luq iş lə ri-
miz bu is ti qa mət də apa rı lır və bir 
da ha onu gös tə rir ki, bi zim bü tün 
plan la rı mız, bə yan et di yi miz bü-
tün məq səd lər hə yat da öz ək si ni 
ta pır və ta pa caq”.

Döv lət baş çı sı mü sa hi bə də 
Er mə nis tan la sülh da nı şıq la rı-
na da to xu nub: “Bil di yi niz ki mi, 
da nı şıq lar la bağ lı, Azər bay can 
tə rə fin dən irə li sü rül müş tə-
şəb büs lər bu gün əsas amil dir. 
Çün ki iş ğa la, er mə ni vəh şi li yi nə, 
bar bar lı ğı na bax ma ya raq, məhz 
Azər bay can tək lif et miş dir ki, 
Azər bay can la Er mə nis tan ara-
sın da sülh mü qa vi lə si im za lan-
sın və məhz Azər bay can mə lum 
beş prin si pi or ta ya qoy muş dur. 
Bu prin sip lər bey nəl xalq hü qu-
qun nor ma və prin sip lə ri nin tə-
məl prin sip lə ri dir. Biz bə ri baş-
dan bə yan et miş dik ki, məhz 
bu prin sip lər üzə rin də öl kə lə rin 
su ve ren li yi, əra zi bü töv lü yü, sər-
həd lə rin to xu nul maz lı ğı və di gər 
prin sip lər əsa sın da da nı şıq lar 
müm kün dür və sülh mü qa vi lə si 
im za la na bi lər.

Er mə nis tan tə rə fi nin möv qe-
yin də son iki il ər zin də müx tə lif 
ziq zaq lar olub, yə ni müx tə lif də-
yi şik lik lər olub. Nə ti cə eti ba ri lə 
bi zə be lə gə lir ki, Er mə nis tan da 
prin sip eti ba ri lə bi zim ya naş ma 
ilə ra zı dır. Çün ki baş qa va riant 
da yox dur. Məhz bu na gö rə ke-
çən ilin okt yabr ayın da Pra qa və 
So çi gö rüş lə rin də Er mə nis tan 
Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü nü, 
su ve ren li yi ni rəs mən qə bul edib. 
Yə ni qə bul edib ki, Azər bay can 
ilə Er mə nis tan ara sın da sər həd-
lər – 1991-ci ilin Al ma tı Bə yan na-
mə si (SS Rİ-nin sü qu tun dan son ra 
keç miş müt tə fiq res pub li ka la rın 
im za la dı ğı və MDB-nin əsas la rı-
nı müəy yən edən sə nəd – red.) 
əsa sın da həll olun ma lı dır. O da 
nə yi gös tə rir? O da gös tə rir ki, 
müt tə fiq res pub li ka lar ara sın da 
olan sər həd lər döv lət sər həd lə ri 
sa yı lır. Be lə lik lə, bax, bu rəs mi ad-
dı mı at maq la Er mə nis tan rəs mən 
Qa ra ba ğı Azər bay ca nın ay rıl maz 
his sə si ki mi ta nı yıb. Vax ti lə “Qa ra-
bağ Er mə nis tan dır və nöq tə” de-
yən Er mə nis tan bu gün “Qa ra bağ 
Azər bay can dır və ni da” söz lə ri mi-
zi tək rar et mə li dir. Çün ki əgər “A” 
de yib sə “B” də de mə li dir. Al matı 
Bə yan na mə si ni əsas gö tü rüb bu-
nun üzə rin də sülh mü qa vi lə si nə 
ha zır ol du ğu nu gös tə rən Er mə nis-
tan ar tıq rəs mən bə yan et mə li dir 
ki, Qa ra bağ Azər bay can dır”.

“Qa ra bağ dakı 
erməni əhalisinin 

əksəriyyəti Azər bay can 
vətəndaşlığını qə bul 

etmə yə ha zır dır”
Pre zi dent da ha son ra de yib: 

“Biz də fə lər lə bə yan et miş dik ki, 
da xi li iş lə ri mi zi heç bir öl kə ilə 
mü za ki rə et mə yə cə yik. Qa ra bağ 
bi zim da xi li işi miz dir. Qa ra bağ da 
ya şa yan er mə ni lər ya Azər bay-
can və tən daş lı ğı nı qə bul et mə li-
dir lər, ya da ki, öz lə ri üçün baş qa 
ya şa yış ye ri tap ma lı dır lar. Bu ra da 
tam sər bəst lik var, bü tün de mok-
ra tik əsas lar tək lif olu nur. Bu mə-
sə lə in san hü quq la rı əsa sın da öz 
həl li ni tap ma lı dır. Bu gün bi zim 
hə rə kət lə ri miz onu gös tə rir və niy-
yə ti miz on dan iba rət dir ki, tez lik lə 
sülh mü qa vi lə si im za lan sın, Azər-
bay can la Er mə nis tan ara sın da bu 
qar şı dur ma ya son qo yul sun.

Onu da bil dir mə li yəm ki, İkin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə sin dən ke çən 
iki il ya rım ər zin də Er mə nis tan, 
onun ha va dar la rı və ey ni za man-
da, ona dəs tək ve rən öl kə lər və 
qüv və lər bi zim ira də mi zi, qə tiy-
yə ti mi zi, gü cü mü zü əya ni şə kil də 
gö rüb lər. Mən in di sa da la maq is-
tə mi rəm, bu iki il ya rım ər zin də bir 
çox önəm li ha di sə lər baş ver miş-
dir, həm Azər bay can-Er mə nis tan 
döv lət sər hə di is ti qa mə tin də, ey ni 
za man da, Ru si ya nın mü vəq qə ti 
qay da da yer ləş di ril miş sülh mə-
ram lı qüv və lə ri nin nə za rə tin də 
olan böl gə də. Biz də fə lər lə gös-
tər mi şik ki, bu tor paq la rın sa hib-
lə ri bi zik və heç ki mə im kan ver-
mə rik ki, bi zim əra zi miz də kim sə 
at oy nat sın.

Se pa rat çı lar da bil mə li dir lər ki, 
on la rın iki se çi mi var: ya Azər bay-
can bay ra ğı al tın da ya şa ya caq-
lar, ya da ki, çı xıb ge də cək lər. Biz 
se pa rat çı la rın əsas si ma la rın dan 
olan Ser jik Sar kis ya nı, Ro bert 

Ko çar ya nı, Sey ran Ohan ya nı 
Qa ra bağ dan iti qo van ki mi qov-
mu şuq, on la rı diz çök dür mü şük. 
On lar İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə-
si za ma nı Qa ra ba ğa gəl miş di lər, 
gu ya bi zim lə vu ruş ma ğa gəl miş-
di lər. Üçü də bi zim tor pa ğı mız dan 
dov şan ki mi qaç dı, in di heç bi ri 
heç bur nu nu da so xa bil mir nə 
Xan kən di yə, nə baş qa bir ye rə.

Ha zır da öz lə ri üçün qon dar ma 
ad lar uy du ran se pa rat çı lar, – bi-
ri özü nü pre zi dent ad lan dı rır, bi ri 
özü nü na zir ad lan dı rır, bi ri nə bi-
lim nə par la ment səd ri ad lan dı rır, 
– bu təl xək lər top lu su, nə ha yət, 
bil mə li dir ki, bi zim səb ri miz lə oy-
na maq ol maz. Biz on la ra müx tə-
lif yol lar la də fə lər lə izah et mə yə 
ça lış mı şıq ki, on lar ya bi zim sö-
zü müz lə otu rub-du ra caq lar, ya 
da ki, ora dan rədd ola caq lar və 
ora da ya şa yan, on la rın fak ti ki 
ola raq gi ro vu na, əsi ri nə çev ril miş 
er mə ni lə ri də ra hat bu ra xa caq lar. 
Mən əmi nəm ki, ha zır da Qa ra-
bağ da ya şa yan er mə ni əha li si nin 
ək sə riy yə ti Azər bay can və tən-
daş lı ğı nı qə bul et mə yə ha zır dır. 
Sa də cə ola raq, bu zə li lər, bu yır-
tı cı hey van lar, se pa rat çı lar qoy-
mur lar. Qoy mur lar ki, bu in san-
lar ra hat ya şa sın lar, 30 il bun la rı 
gi rov ki mi sax la yıb lar. Ona gö rə 
mə nim möv qe yim bun dan iba-
rət dir, bu nu hər kəs eşit sin, həm 
Er mə nis tan rəh bər li yi, həm bu 
gün on la rın ar xa sın da da ya nan 
qüv və lər, bi zim ira də mi zə heç 
kim tə sir edə bil məz. Biz bu nu 
sü but et mi şik, mü ha ri bə za ma nı 
və mü ha ri bə dən son ra. La zım 
olar sa, bir də sü but edə rik is tə ni-
lən for ma da”.

“Bir gün Azər bay can 
bay ra ğı nı öz baş la rı 

üzərin də gö rə bi lər lər”
Pre zi dent İl ham Əli yev bir ne çə 

gün əv vəl İrə van da ke çi ri lən ağır 
at le ti ka üz rə Av ro pa çem piona tı-
nın açı lış mə ra si min də Azər bay-
can bay ra ğı nın yan dı rıl ma sı na 
da mü na si bət bil di rib: “He sab 
edi rəm ki, bu, er mə ni hö ku mə ti-
nin növ bə ti çir kin əmə li dir. Mən 
bu nu be lə qə bul edi rəm. Bu, tə-
sa dü fən baş ver miş, han sı sa bir 
fər din əmə li de yil. Bu, Er mə nis-
tan hö ku mə ti nin növ bə ti çir kin 
əmə li dir... Er mə nis ta nın si ya si 
rəh bər li yi nin gö zü önün də be lə 
bir rə zil ha di sə baş ve rir və bu na 
heç bir reak si ya ve ril mir. De mə-
li, Er mə nis tan ha ki miy yə ti, hö-
ku mə ti, döv lə ti bu çir kin əmə lin 
müəl li fi dir. Am ma on lar unut ma-
ma lı dır lar ki, bu gün Azər bay can 
bay ra ğı ha ra da dal ğa la nır. Bu 
gün Azər bay can bay ra ğı Qa ra-
bağ da dal ğa la nır. Ağ dam da, Fü-
zu li də, Cəb ra yıl da, Qu bad lı da, 
Kəl bə cər də, La çın da, Şu şa da, 
Had rut da, Ta lış da, Su qo vu şan-
da və yüz lər lə kənd də dal ğa la nır. 
Bu gün Azər bay can bay ra ğı Zən-
gə zur dağ la rın da dal ğa la nır, onu 
unut ma sın lar. O bay ra ğa on lar 
ya xın la şa bi lər?... Bay raq yan dır-
maq la on lar an caq öz çir kin xis-
lət lə ri ni bü tün dün ya ya nü ma yiş 
et di rib lər. Bir da ha de mək is tə yi-
rəm, bu nun ar xa sın da da ya nan 
Er mə nis tan döv lə ti dir, Er mə nis-
tan hö ku mə ti dir, Er mə nis tan da 

apa rı lan, uzun il lər apa rı lan, onil-
lik lər ər zin də apa rı lan an ti-Azər-
bay can kam pa ni ya sı dır, azər bay-
ca no fo bi ya dır. Bu ha di sə sı ra dan 
olan ha di sə de yil... An caq on lar 
yax şı fi kir ləş sin lər. Bir gün göz lə-
ri ni açıb Azər bay can bay ra ğı nı öz 
baş la rı üzə rin də gö rə bi lər lər”.

Pre zi dent İrə van da ke çi ri lən 
çem pionat da Tür ki yə dən olan 
qa dın id man çı la rın öz qə lə bə lə-
ri ni Azər bay ca na həsr et mə lə ri ni 
fə xa rət his si ilə qar şı la dı ğı nı da 
de yib: “Meh ri ban xa nım və mən 
əziz qız la rı mız Can su və Qəm-
zə ni təb rik et dik. Bi rin ci, ona gö-
rə ki, on lar Er mə nis tan da – həm 
Azər bay ca na, həm də Tür ki yə-
yə əzə li düş mən olan döv lət də 
bu bö yük qə lə bə ni əl də et di lər, 
Türk bay ra ğı nı yük sək lə rə qal-
dır dı lar. Er mə ni lər bi zim bay ra-
ğı mı zı yan dı rıb lar, am ma Türk 
bay ra ğı ora da dal ğa la nıb. Tür ki-
yə nin Döv lət Him ni elə səs lən di 
ki, ora da otu ran bü tün düş mən-
lə rin yə qin ki, qu la ğı bat mış dı. 
Bu qə lə bə ni on lar Azər bay ca na, 
Azər bay can xal qı na həsr et di lər. 
Nə qə dər gö zəl bir hə rə kət dir. 
Ona gö rə on lar bü tün Azər bay-
can xal qı nın sev gi si ni qa zan dı-
lar. Mən on la rı bir da ha təb rik 
et mək is tə yi rəm. Bu gün mən 
Neft ça la Olim pi ya Komp lek si-
nin açı lı şın da olar kən gənc lər və 
id man na zi ri nə tap şır dım ki, bi-
zim qız la rı mı zı mə nim adım dan 
Azər bay ca na də vət et sin və on-
lar bi zim qo na ğı mız ol sun lar. Bu, 
bir da ha bi zim bir li yi mi zi gös tə rir, 
Tür ki yə-Azər bay can bir li yi, qar-
daş lı ğı sar sıl maz dır. Biz bi rik və 
on la ra ün van la nan təb rik mək-
tu bun da da yaz mı şıq ki, Tür ki yə 
bay ra ğı olan yer də biz də va rıq 
və bü tün Er mə nis tan onu gör-
dü... Biz on lar la fəxr edi rik və 
əs lin də bu ha di sə, he sab edi rəm 
ki, ta rix də qa la caq, tək cə id man 
ta ri xin də yox, bü töv lük də dün ya 
si ya sət ta ri xin də, Türk dün ya sı-
nın ta ri xin də. Türk dün ya sı nın 
hər bir öv la dı, bax, Can su və 
Qəm zə ki mi ol ma lı dır. Mə nim ar-
zum bu dur”.

***
Qeyd edək ki, ap re lin 18-də 

Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin-
ci xa nım Meh ri ban Əli ye va Neft-
ça la və Sal yan ra yon la rı na sə fər 
edib lər. Sə fər za ma nı Neft ça la 
Olim pi ya İd man Komp lek si nin, 
ye ni dən qu ru lan Neft ça la-Kür-
kənd-2 nöm rə li Ma yak av to mo-
bil yo lu nun, Neft ça la da Hey dər 
Əli yev Fon du tə rə fin dən in şa 
olu nan 420 şa gird yer lik Ban kə 
qə sə bə 2 say lı tam or ta mək tə-
bin açı lı şı ke çi ri lib. Pre zi dent və 
bi rin ci xa nım Neft ça la nın Ye ni-
kənd kən din də “Azer baijan Fish 
Farm” MMC-nin Nə rə Da maz lıq 
Tə sər rü fa tın da ya ra dı lan şə rait lə 
ta nış olub lar. 

Döv lət baş çı sı “Azə ri şıq” ASC-
nin Sal yan Rə qəm sal İda rəet mə 
Mər kə zi və Sal yan da “ASAN 
Xid mət” Mər kə zi nin açı lı şı nı da 
edib. Pre zi dent və bi rin ci xa nım 
Sal yan Ra yon Mər kə zi Xəs tə-
xa na sı nın 80 çar pa yı lıq Do ğum 
Evin də və Uşaq Po lik li ni ka sın da 
əsas lı tə mir dən son ra ya ra dı lan 
şə rait lə də ta nış olub lar.

ICESCO Beynəlxalq Abidələr və Tarixi Yerlər Günündə müraciət yayıb
İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət 
Təş ki la tı (ICES CO) 18 ap rel – Bey nəl xalq 
Abi də lər və Ta ri xi Yer lər Gü nü ərə fə sin də 
təş ki la ta üzv öl kə lə rə mü ra ciət edib.

Mü ra ciət də bu əla mət dar gü nün İs lam 
alə min də də mad di və qey ri-mad di mə də ni 
ir sin əhə miy yə ti ni diq qə tə çat dır maq üçün 
bir für sət ol du ğu vur ğu la nır. Qeyd edi lir ki, 
ICESCO üzv döv lət lər də bü tün növ mə də ni 
ir sin təb li ği nin va cib li yi ni vur ğu la yır və səy-
lə rin ta ri xi abi də lə rin və ob yekt lə rin qo run-
ma sı na yö nəl dil mə si nə ça ğı rır. Təş ki lat bu 

kon tekst də İs lam Dün ya sı İrs Mər kə zi nin ya-
ra dıl ma sı, üzv döv lət lər də irs üz rə pe şə kar-
la rın ba ca rıq la rı nın ar tı rıl ma sı na yö nəl miş 
çox say lı tə lim ses si ya la rı nın təş ki li sa hə sin-
də mü hüm la yi hə lər hə ya ta ke çi rib. 2019-cu 
il dən bə ri ICES CO-nun İs lam Dün ya sı İr si 
Si ya hı sı na 430-dan çox ta ri xi yer, gör mə li 
mə kan və mə də ni abi də lər da xil edi lib.

ICES CO bü tün öl kə lə ri, və tən daş cə miy yə ti 
təş ki lat la rı nı və özəl sek to ru sıx əmək daş lı ğa, 
xü su sən mü na qi şə böl gə lə rin də İs lam dün ya-
sı nın si vi li za si ya və mə də ni ir si nin qo run ma sı 
üçün səy lə ri güc lən dir mə yə ça ğı rır.

Təş ki lat nə sil dən-nəs lə ötü rü lən ümum-
bə şər ir si ni təm sil edən qiy mət li ar xeolo ji 
ar te fakt la rın qey ri-qa nu ni ti ca rə ti ni ci na yət 
he sab edən sərt qa nun və qay da la rın qə bul 
edil mə si ni zə ru ri he sab edir.

“ICES CO irs ob yekt lə ri nin və abi də lə rin qo-
run ma sı və mü ha fi zə si üçün müasir tex no lo gi ya 
və sü ni in tel lekt dən is ti fa də nin va cib li yi ni vur ğu-
la yır. Təş ki lat həm çi nin ta ri xi yer lə rin və abi də-
lə rin ta nı dıl ma sı, on la rın bə şər si vi li za si ya sın da 
əhə miy yə ti haq qın da mə lu mat lı lı ğın ar tı rıl ma sı 
məq sə di ilə in te rak tiv plat for ma la rın ya ra dıl ma-
sı na ça ğı rır”, – de yə mü ra ciət də bil di ri lir.
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İki öl kə ara sın da mü na si bət
lə rin ha zır kı və ziy yə ti nə to xu
nan Lin Son tien qar şı lıq lı si ya si 
eti ma dın get dik cə möh kəm lən
di yi ni, müx tə lif sa hə lər də əmək
daş lı ğın də rin ləş di yi ni diq qə tə 
çat dı rıb, Azər bay ca nın və Çi nin 
döv lət baş çı la rı İl ham Əli ye vin 
və Si Cin pi nin st ra te ji rəh bər li yi 
ilə son il lər əla qə lə ri miz də bö yük 
sıç ra yı şın mü şa hi də olun du ğu nu 
de yib.

Mə ra sim də çı xış edən Azər
bay can Res pub li ka sı Pre zi den
ti nin kö mək çi si, Hey dər Əli yev 
Fon du nun ic ra çı di rek to ru Anar 
Ələk bə rov Ümum mil li li de rin 
Azər bay ca nı çə tin və ziy yət dən 
çı xa ra raq in ki şaf yo lu na yö nəlt
di yi ni, müasir Azər bay ca nın qu
ru cu su ol du ğu nu de yib.

Hey dər Əli yev Fon du nun 
“Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin
də öl kə miz də və xa ric də bir sı
ra mə də ni təd bir lər ke çi rə cə yi ni 
diq qə tə çat dı ran A.Ələk bə rov ilk 
təd bi rin Çin də ke çi ril mə si ni iki 
xalq ara sın da dost lu ğun ba riz 
nü mu nə si ol du ğu nu de yib. Qeyd 
edib ki, da hi si ya sət çi nin 1994
cü il də Çi nə sə fə ri ilə müasir 
dövr də iki öl kə ara sın da mü na
si bət lə rin tə mə li qo yu lub və bu 
si ya sət ha zır da Pre zi dent İl ham 
Əli yev tə rə fin dən da vam et di ri
lir. A.Ələk bə rov iki öl kə ara sın
da müx tə lif sa hə lər də da vam lı 
in ki şaf edən mü na si bət lər dən 
söz açıb, bu əla qə lə rin dost lu
ğa əsas la nan st ra te ji tə rəf daş lıq 
mü na si bət lə ri ol du ğu nu vur ğu la
yıb.

Mə ra sim zi ya fət və Azər bay
can in cə sə nət us ta la rı nın ifa sın
da ma raq lı kon sert proq ra mı ilə 
da vam edib.

***
Qeyd edək ki, Çin Xalq Res

pub li ka sın da sə fər də olan 
Azər bay can Pre zi den ti nin kö
mək çi si Anar Ələk bə ro vun rəh

bər lik et di yi nü ma yən də he
yə ti nin ap re lin 17də Pe kin də 
Şan xay Əmək daş lıq Təş ki la tı
nın (ŞƏT) baş ka ti bi Can Min ilə 
gö rü şü olub.

Azər bay ca nın Şan xay Əmək
daş lıq Təş ki la tı nın dialoq tə rəf
da şı ki mi fəal ro lu nu vur ğu la yan 
baş ka tib Can Min son dövr lər 
öl kə mi zin təş ki lat çər çi və sin də 
ke çi ri lən təd bir lər də fəal iş ti ra kı
nı təq dir edib. ŞƏTnin ötən ilin 
sent yab rın da Sə mər qənd də ke
çi ri lən Sam mi tin də Azər bay can 
Pre zi den ti İl ham Əli ye vin iş ti ra
kı nı xü su si vur ğu la yan Can Min 
təş ki lat la Azər bay can ara sın da 
sə mə rə li əmək daş lıq dan da nı
şıb. 

Anar Ələk bə rov bil di rib ki, 
Azər bay can ŞƏTnin dialoq 
tə rəf da şı sta tu su nu al dıq dan 
son ra Hey dər Əli yev Fon du 
təş ki la tın ka tib li yi ilə sıx əmək
daş lıq edir, 2018ci il də Çin də 
Azər bay can mə də niy yə ti gü nü, 
2021ci il də “Ni za mi Gən cə vi 
İli” çər çi və sin də “Ni za mi Gən
cə vi – bü tün bə şə riy yə tin şairi” 
ad lı təd bir ke çi rib. O, Hey dər 

Əli yev Fon du nun hə diy yə si 
olan da hi şairin büs tü nün təş
ki la tın ka tib li yi nin bi na sın da 
qo yul ma sı nı Azər bay can üçün 
bö yük rəm zi xa rak ter da şı dı ğı
nı de yib.

A.Ələk bə rov bil di rib ki, Sə
mər qənd Sam mi tin də Pre zi dent 

İl ham Əli ye vin fəx ri qo naq sta
tu sun da iş ti ra kı Azər bay ca nın 
ŞƏT ilə əmək daş lı ğı da ha yük
sək sə viy yə yə qal dır ma sın da 
ma raq lı ol du ğu nu gös tə rir. O, 
Azər bay ca nın təş ki lat ya nın da 
sta tu su nun dialoq üz rə tə rəf daş 
sə viy yə sin dən mü şa hi də çi sə

viy yə si nə yük səl dil mə si ilə bağ lı 
mü va fiq mü ra ciət ün van la dı ğı nı 
xa tır la dıb, Azər bay ca nın ŞƏT 
ya nın da mü şa hi də çi sta tu su əl
də et mə si ilə sö zü ge dən təş ki la
tın fəaliy yə ti nə da ha bö yük töh
fə ve rə bi lə cə yi nə ina mı nı ifa də 
edib.

Sə fər çər çi və sin də nü ma yən
də he yə ti nin Xa ri ci Öl kə lər lə 
Dost luq üz rə Çin Xalq As so
siasi ya sı nın səd ri Lin Son tien ilə 
gö rü şü də ke çi ri lib. Lin Son tien 
rəh bər lik et di yi as so siasi ya ilə 
Hey dər Əli yev Fon du ara sın da 
2017ci il də im za lan mış me mo
ran du mun hu ma ni tar və mə də ni 
sa hə də əmək daş lı ğın da ha da 
də rin ləş mə si nə tə kan ver di yi ni 
bil di rib, gə lə cək də di gər sa hə
lər də, o cüm lə dən iq ti sa diy yat, 
tu rizm, gənc lər, id man, me dia is
ti qa mət lə rin də də əmək daş lı ğın 
müm kün lü yü nü vur ğu la yıb.

Anar Ələk bə rov Hey dər Əli yev 
Fon du ilə Xa ri ci Öl kə lər lə Dost luq 
üz rə Çin Xalq As so siasi ya sı nın 
əmək daş lı ğı nın iki xalq ara sın da 
ya xın dost luq mü na si bət lə ri nə 
töh fə lər ver di yi ni de yib. Gə lə cək
də hər iki öl kə əra zi sin də ke çi ri
lən bey nəl xalq təd bir lər də qar şı
lıq lı iş ti ra kın va cib li yi vur ğu la nıb.

əvvəli səh. 1-də
İ.Hə bib bəy li bil di rib ki, Ana rın 

dram əsər lə ri də çox fərq li dir, 
onun sse na ristdra ma turq ki mi 
də zən gin ya ra dı cı lı ğı var.

Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab 
sə na ye si şö bə si nin mü di ri Akif 
Ma rif i qeyd edib ki, Anar ki mi 
can lı klas sik lə rin qar şı sın da 
an caq öz müasir lə ri söz de yə 
bi lər. Anar hər ya şın ya zı çı sı
dır. Mə də niy yət Na zir li yi onun 
ya ra dı cı lı ğı nı diq qət də sax la yır. 
Ana rın çox cild lik “Söz dün ya sı” 
ki ta bı nın na zir li yin dəs tə yi ilə 
nəşr edil mə si də bu mü na si bə
tin ifa də si dir.

Mil li Məc li sin de pu ta tı, Xalq 
şairi Sa bir Rüs təm xan lı bil di rib 
ki, “Söz dün ya sı” ki ta bın da Anar 
öz ya ra dı cı lıq dost la rı haq qın
da sö zü nü əda lət lə ifa də edib. 
Bu ki tab, əs lin də, Azər bay can 
ədə biy ya tı nın söz dün ya sı dır. 
Anar həm də fi lo sof, ədə biy yat
şü nas dır, bu, bö yük is te da dın, 
zəh mə tin gös tə ri ci si dir. S.Rüs
təm xan lı Anar haq qın da yaz dı ğı 
şeiri də oxu yub.

Azər bay can da Ata türk Mər kə
zi nin di rek to ru, Mil li Məc li sin de
pu ta tı, aka de mik Ni za mi Cə fə rov 
bil di rib ki, Anar zi ya lı, in tel lek tual 
ya zı çı dır. O, xal qın mil limə nə vi 
də yər lə ri ni ədə biy yat da müəy
yən ləş di rib. 80ci il lə rin so nu – 
90cı il lə rin əv vəl lə rin də bir sı ra 
üz də ni raq “ya zı çı lar” Ya zı çı lar 

İt ti fa qı nı da ğıt maq is tə yir di lər, o 
za man Anar nü fu zun dan is ti fa də 
edə rək bu təş ki la tı qo ru yub sax
la dı.

AYBnin bi rin ci ka ti bi Xalq ya
zı çı sı Çin giz Ab dul la yev 35 il dir 
Anar la bir yer də ça lış ma sın dan 
məm nun lu ğu nu ifa də edib, ona 
can sağ lı ğı ar zu la yıb.

Əmək dar elm xa di mi, pro fes
sor Qə zən fər Pa şa yev Ana rın 
ic ti maiədə bi fəaliy yə ti ni 35 il dir 

iz lə di yi ni söy lə yib: “O, hə mi şə 
məc lis lə rin ar zuolu nan qo na ğı 
olub, Ana rın ic ti maiy yət ara sın
da bö yük hör mə ti var və onun 
ya ra dı cı lı ğı çox şa xə li dir. Anar 
bey nəl xalq alə mə çı xan bir ya zı
çı mız dır. Bö yük ədə biy yat şü nas, 
sse na rist, re jis sor və folk lor şü
nas dır...”.

Xalq şairi Ra miz Röv şən Ana
rın 1967ci il də çap olu nan “Ağ 
li man” ro ma nı nın o za man la

rın ən oxu naq lı ki ta bı ol du ğu
nu söy lə yib: “Bu, 60cı il lə rin 
sim vo lu olan bir əsər dir. Anar 
əs riəs rə, nəs linəs lə ca la yan, 
ədə biy yat üçün çox iş lər gö rən 
ya zı çı dır, bi zim mil li yad da şı
mı zın ən bö yük bər pa çı la rın
dan dır”.

Çı xış lar dan son ra Mil li Ki tab
xa na nın əmək daş la rı tə rə fin
dən ha zır la nan “Xalq ya zı çı sı 
Anar” ad lı elekt ron mə lu mat 
ba za sı təq dim edi lib. 

Son da Xalq ya zı çı sı Anar çı
xış edə rək Mil li Ki tab xa na nın 
rəh bər li yi nə və çı xış edən hər 
kə sə də rin tə şək kü rü nü bil di
rib: “Biz əgər bu ya şa çat mı şıq
sa, de mə li, bi zim müəy yən bir 

mis si ya mız var. Biz dün ya dan 
kö çən dost la rı mı zın da ya ra dı
cı lı ğı nı ya şat ma lı yıq və nə qə dər 
öm rüm var sa, bu işi gör mə yə ça
lı şa ca ğam”.

Anar çı xı şı za ma nı Hey dər 
Əli ye vin onun ya ra dı cı lı ğı na 
gös tər di yi diq qət və qay ğı dan 
da söz aça raq 100 il lik yu bi le yi 
ərə fə sin də Ulu ön də rə Tan rı dan 
rəh mət di lə di yi ni bil di rib.

“Çin xalqı köhnə və yaxşı dostlarını heç vaxt unutmur”
Ulu öndərin 100 illiyi münasibətilə Heydər Əliyev Fondunun xaricdə ilk mədəniyyət tədbiri Pekində keçirilib

“Ömür bir dəfə yaşanır” 
Leyla Əliyevanın şeirlər kitabının Çin dilində nəşrinin təqdimatı 

Aprelin17-dəPekində“Ömürbir
dəfəyaşanır”şeirlərkitabının
Çindilindənəşrinintəqdima-
tıolub.NəşrinmüəllifiHeydər

ƏliyevFondununvitse-prezidentiLeyla
Əliyevadır.

Təq di mat Hey dər Əli yev Fon du nun, Çin 
Xa ri ci Dil lər Nəş riy ya tı Ad mi nist ra si ya sı nın 
və Azər bay ca nın Çin də ki Sə fir li yi nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lib.

Çin Xa ri ci Dil lər Nəş riy ya tı Ad mi nist ra si
ya sı baş re dak to ru nun müavi ni xa nım Çen 
Şi ya bu nəş ri iki öl kə ara sın da hu ma ni tar 
sa hə lər də əmək daş lı ğın gö zəl nü mu nə si ki
mi də yər lən di rib.

Azər bay ca nın Çin də ki sə fi ri Ək rəm Zey
nal lı mə də nihu ma ni tar la yi hə lə rin xalq la
rı mı zı birbi ri nə da ha da ya xın laş dır dı ğı nı, 
gə lə cək də bu is ti qa mət də ye ni la yi hə lə rin 
hə ya ta ke çi ri lə cə yi ni bil di rib.

Çin Ya zı çı lar Bir li yi poezi ya şu ra sı nın 
səd ri, şair Ci di Ma cia bil di rib ki, Ley la Əli ye
va nın poezi ya sı li rik dir, ey ni za man da də rin 
fəl sə fi mə na da şı yır. Onun şeir lə ri ni oxu
yar kən müx tə lif dövr lər də ya şa mış şair lə rin 
ya rat dı ğı li rik ənə nə lə rin müasir za ma nı mı
za ne cə axı cı bir şə kil də sü zü lüb gəl di yi nin 
şa hi di olu ruq.

Pe kin Xa ri ci Dil lər Uni ver si te ti nin Azər
bay can di li ix ti sa sı üz rə mə zun la rı Ley la 
Əli ye va nın şeir lə ri ni Çin di lin də söy lə yib lər.

Qeyd edək ki, Hey dər Əli yev Fon du tə rə
fin dən ilk də fə azər bay can lı müəl li fin şeir lər 
ki ta bı Çin di lin də nəşr edi lib. Hey dər Əli yev 
Fon du nun ic ra çı di rek to ru Anar Ələk bə ro vun 
Çin Xa ri ci Dil lər Nəş riy ya tı Ad mi nist ra si ya sı 
baş re dak to ru nun müavi ni Çen Şi ya ilə gö
rü şün də gə lə cək də di gər azər bay can lı şair 
və ya zı çı la rın əsər lə ri nin Çin di li nə tər cü mə 
edil mə si ilə bağ lı mü za ki rə lər apa rı lıb.

Bəstəkarlar iş başında...
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqı(ABİ)Simfonik,səhnəvəxor
musiqisibölməsininiclasıkeçirilib.

ABİnin ka ti bi Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə lal Ab ba sov, böl mə nin 
səd ri, Xalq ar tis ti Azər Da da şov, bəs tə kar lar – Xalq ar tis ti Sər dar Fə
rə cov, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Məm mə da ğa Umu dov, Rü fət Ra
ma za nov, Mür
səl Araz bəy li 
(Gə bəy bə yov) 
və mu si qi şü nas 
Xan lar Nov ru
zo vun iş ti ra kı ilə 
ke çi ri lən ic las 
bir ne çə əsə rin 
mü za ki rə si nə 
həsr olu nub. 

Əv vəl cə Mür
səl Araz bəy li
nin sim fo nik or
kestr üçün iki pye si, Məm mə da ğa Umu do vun for te piano və zur na 
üçün yaz dı ğı “Cüm hu riy yət mar şı” və Azər Da da şo vun Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye və həsr olun muş “Və tən oğ lu” sim fo ni ya sı il kin 
va riant da din lə ni lib. İş ti rak çı lar fi kir lə ri ni bil di rib lər. M.Araz bəy li nin 
və M.Umu do vun müəl li fi ol du ğu əsər lər üzə rin də qis mən dü zə liş və 
ta mam la ma iş lə ri nə eh ti yac du yul du ğu qeyd edi lib. 

İc las da mü za ki rə edi lən mu si qi nü mu nə lə ri nə bö yük səh nə öm
rü və hər üç bəs tə ka ra ye ni uğur lar ar zu la nıb.

“Mirzə Şəfi Vazehin Şərq lirikası 
Qərb musiqisində” 

Layihə musiqişünaslar və klassik musiqi 
həvəskarları tərəfindən rəğbətlə qarşılandı

Aprelin15-dəBeynəlxalq
MuğamMərkəzində
“MirzəŞəfiVazehinŞərq
lirikasıQərbmusiqisin-
də”adlıkonsertproqra-
mıtəqdimolundu.

Kon sert də Əmək dar ar
tist İl ham Nə zə rov (kont ra
te nor) və piano çu, bey nəl
xalq mü sa bi qə lər laureatı 
Zü ley xa Ab dul la çı xış et di
lər. Hü sey na ğa As la nov isə 
Mir zə Şə fi Va ze hin al man 
di lin dən tər cü mə olun muş 
mətn lə ri ni qi raət et di. 

Kon sert proq ra mın da gör kəm li İs veç rə bəs tə ka rı Hans Hu be rin 
(18521921) 13 par ça dan iba rət ro mans sil si lə si Ba kı da ilk də fə təq
dim olun du. Va ze hin şeir lə ri nə ya zıl mış bu sil si lə nin not la rı İs veç rə də 
140 il əv vəl, 1882ci il də nəşr edi lib, la kin öl kə miz də ilk də fə ifa edi lir di. 

La yi hə mu si qi şü nas lar və klas sik mu si qi hə vəs kar la rı tə rə fin
dən al qış lar la qar şı lan dı.

Kon sert haq qın da mu si qi şü nas, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Züm
rüd Da daş za də öz fi kir lə ri ni bö lü şüb: “Vo kal mu si qi də iki şa xə var: Şu
bert yo lu, Şu man yo lu. Hu ber, mən cə, Şu man yo lu ilə ad dım la yır, yə ni 
mətn dən tə kan alır. İl ham Nə zə rov dü şü nən mu si qi çi miz ki mi hər bir 
ro man sın söz lə ri nə, hət ta xır da nüans la ra be lə va ra raq bit kin mi niatür
lər ər sə yə gə ti rib. Zü ley xa xa nım la yax şı bir tə rəf daş ki mi par laq çı xış 
et di lər. Ka me ravo kal kon sert lə rin şə hə ri miz də ke çi ril mə si ənə nə şək
li ni alır. Bu da ifa çı la rı mı zın xid mə ti dir. İna nı ram ki, bi zi hə lə ne çəne çə 
ma raq lı vo kal mu si qi nü mu nə si ilə gö rüş göz lə yir. Ar zu edi rəm ki, be lə 
la yi hə lər də din lə yi ci qis min də tə lə bə lə ri da ha çox gö rək...”. 

Lalə

Hiss və duyğular 
bəstəkarı

Hacı Xanməmmədovun 105 illiyinə 
həsr olunan musiqi axşamı

Builgörkəmlibəstəkar,XalqartistiHacıXanməmmədovun
(1918-2005)anadanolmasının105illiyidir.Aprelin17-də
BeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)bəstəkarınyaradıcı-
lığınahəsrolunanmusiqiaxşamıkeçirildi.

BMMin so list lə ri – gənc mu
ğam ifa çı la rı bəs tə ka rın dil lər əz
bə ri olan mah nı la rı nı ye ni nə fəs
də səs lən dir di lər. 

Ha cı Xan məm mə dov hiss və 
duy ğu lar bəs tə ka rı ki mi xa rak
te ri zə olu nur. Onun  pe şə kar 
bəs tə kar du yu mu bü tün mah
nı la rın da hiss olu nur. Ye ni bir 
ahəng ya ra dan sə nət ka rın mah
nı la rın da po li fo nik ritm lər dən 
mə ha rət lə is ti fa də olu nur. Bu da 
onun vax ti lə tar sə nə ti üz rə təh
sil al ma sın dan irə li gə lir. Ha cı 
Xan məm mə dov mah nı ya ra dı cı
lı ğın da Aşıq Ələs gər və Mi ka yıl 
Müş fi qin poezi ya sı na da ha çox 
mü ra ciət edib. Qəl ba çan, kö
nül ox şa yan mah nı la rı nı vax ti lə 

ko ri fey sə nət kar la rı mız Rə şid 
Beh bu dov, Şöv kət Ələk bə ro va, 
Gü la ğa Məm mə dov, Rü ba bə 
Mu ra do va, Nə za kət Məm mə do
va və baş qa la rı bö yük şövq lə ifa 
edib lər.

Aşıq Ələs gə rin söz lə ri nə “Tel
li”, “Gül lü”, “Qa dan alım”, “Cey
ran”, “Get mə, aman dı”, “Ni yə 
dön dü?”, M.Müş fi qin şeir lə ri nə 
“Ya şa, kö nül”, “Ya dı ma düş dü”, 
“Oxu, sev gi lim”, “Sə nin göz lə
rin”, “Qur ban ol du ğum”, “Ney çün 
gəl mə din?”, “Ar zu ya bax, sev gi
lim” və s. mah nı lar – ümu mi lik də 
100dən çox nəğ mə si ha zır da 
ta nın mış mü ğən ni lə ri mi zin re
per tuarın da yer alır, din lə yi ci lə rə 
xoş duy ğu lar ya şa dır. 

Qeyd edək ki, Ha cı Da daş oğ lu 
Xan məm mə dov 15 iyun 1918ci 
il də Dər bənd şə hə rin də dün ya ya 
göz açıb. Er kən çağ lar dan mu si
qi yə ma raq gös tə rib. Ba kı da tə
sa düf nə ti cə sin də da hi bəs tə kar 
Üze yir Ha cı bəy li ilə qar şı la şır. 
Bu gö rüş onun gə lə cək ta le yi ni 
müəy yən ləş di rir. Bö yük mu si qi 
xa di mi nin töv si yə si və hi ma yə si 
ilə Azər bay can Döv lət Kon ser
va to ri ya sı nəz din də Or ta İx ti sas 
Mu si qi Mək tə bi nin tar sin fi nə da
xil olur. Bu ra da gör kəm li bəs tə
kar Səid Rüs tə mov dan dərs alır. 
Ü.Ha cı bəy li nin “Ko roğ lu” ope ra
sı 1937ci il də Ope ra və Ba let 

Teat rın da ta ma şa ya qo yu lan
da bəs tə ka rın də və ti ilə H.Xan
məm mə dov da sim fo nik or kestr
də so lo tar da ifa edir. 

Azər bay can mu si qi ta ri xin də 
tar və sim fo nik or kestr üçün kon
sert, həm çi nin ka man ça ilə sim
fo nik or kestr üçün ilk kon ser ti də 
H.Xan məm mə dov ya zıb. 

Gör kəm li sə nət kar 1988ci il də 
“Xalq ar tis ti” fəx ri adı na, 2000ci 
il də “Şöh rət” or de ni nə la yiq gö
rü lüb. Sə nə tə tar zən ki mi gə lib 
mu si qi mi zə san bal lı əsər lər bəxş 
edən bəs tə kar 7 ap rel 2005ci il
də və fat edib.

L.Azəri

Anarın “Söz dünyası” çoxcildliyinin 
təqdimatı olub

“Bu kitab, əslində, Azərbaycan ədəbiyyatının söz dünyasıdır”
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19 aprel 2023“Nura çevrilən ömür” 

QazaxrayonHeydərƏliyevMərkəzivərayonGənclərvəİd
manİdarəsininbirgətəşkilatçılığıiləgörkəmlioftalmoloqalim,
akademikZərifəxanımƏliyevanın(19231985)anadanolma
sının100illikyubileyinəhəsrolunmuş“Nuraçevrilənömür”
başlıqlıtədbirkeçirilib.Çıxışlardansonraoftalmoloqalim
haqqındafilmnümayişetdirilib.

Göy çay ra
yon Hey dər 
Əli yev Mər kə
zin də Zə ri fə 
Əli ye va nın 100 
il li yi nə həsr 
edil miş konf
rans təş kil edi
lib. Çı xış lar da 
vur ğu la nıb ki, 
Zə ri fə Əli ye
va nın no va tor 
alim, qay ğı keş 

in san ki mi ya şa dı ğı mə na lı öm rü, keç di yi şə rəf i hə yat yo lu hər bir 
alim və hə kim üçün hə yat və mə nə viy yat dər si, ka mil lik və müd
rik lik mək tə bi dir. 

As ta ra ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də isə Zə ri fə Əli ye va nın 
anım gü nü (15 ap rel) ilə bağ lı təş kil olu nan təd bir ke çi ri lib. Təd
bir də “Aka de mik Zə ri fə xa nım Əli ye va nın ömür yo lu” ad lı film nü
ma yiş olu nub. Son da təd bir iş ti rak çı la rı rəsm və ki tab sər gi lə ri nə 
ba xıb lar.

Sa bi ra bad ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də Zə ri fə Əli ye va nın 
anım gü nü ilə əla qə dar “Zir və lə rə yük sə lən zə rif in san öm rü” ad lı 
sə nəd li film nü ma yiş olu nub.

Vətənin qəhrəmanları unudulmur
ŞirvanTarixDiyarşünaslıqMuzeyindəIQarabağmüharibə
sindəitkindüşmüşhəmyerlilərimizəhəsrolunmuş“Qəlblərdə
yaşayanqəhrəmanlar”adlıxatirətədbirikeçirilib.Tədbirdə
Şirvanşəhərininitkinlərihaqqındaməlumatıözündəəkset
dirənvideoçarxnümayişolunub,vətənpərvərlikmövzusunda
şeirvəmahnılarsəsləndirilib.

Ma sal lı Ta
r i x  D i  y a r  ş ü 
nas lıq Mu ze yi 
“Qəh rə man la rı 
ta nı yaq” la yi
hə si çər çi və
sin də Tə zə 
Al va dı kənd 2 
say lı tam or
ta mək tə bin də 
təd bir ke çi rib. 
Və tən mü ha
ri bə si qa zi lə ri 

keç dik lə ri dö yüş yo lun dan da nı şa raq xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.
Sum qa yıt RMİ və “Şə hid Ana la rı na Dəs tək” İc ti mai Bir li yi nin 

bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə Sum qa yıt şə hər Poezi ya evin də Və tən mü
ha ri bə si şə hi di Sə bu hi Hə sən qu li ye vin ana sı Maisə Sə bu hi nin 
“Şə hid lik Tan rı hə diy yə si dir” ki ta bı nın təq di ma tı olub. Ki tab da 
müəl li fin Azər bay ca nın əra zi bü töv lü yü uğ run da can la rı nı fə da 
edən şə hid lə rə həsr et di yi şeir lə ri yer alıb. 

Bər də ra yon Mə də niy yət Mər kə zin də Bi rin ci Qa ra bağ mü
ha ri bə si nin şə hid qar daş la rı Ma hir və Ta hir Cə fə rov la rın anım 
gü nü ilə əla qə dar “Qa yı dan tor paq lar, qa yıt ma yan oğul lar” ad lı 
təd bir təş kil edi lib. Mə də niy yət Mər kə zi nin nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən Xalq teat rı “İki qar da şın dö yüş yo lu” ad lı ta ma şa nü
ma yiş et di rib.

Gən cə şə hər 
MKS Mər kə zi 
Ki tab xa na sı nın 
Uşaq şö bə si 
Sə məd Vur ğun 
adı na 41 nöm
rə li tam or ta 
mək təb də Mil li 
Qəh rə man Sa
mir Xa sı ye vin 
(19731995) 
ana dan ol ma
sı nın 50 il li yi ilə 

əla qə dar “Və tən pər vər lik və tə nə xid mə tin ən ali zir və si dir” baş lı ğı 
al tın da təd bir təş kil edib.

Le rik Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin dəs tə yi, ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin üz vü, 
ya zı çıpub li sist Eti bar Mu rad xan lı nın Və tən mü ha ri bə sin də şə hid
lik zir və si nə uca lan igid lə ri mi zə və qa zi lə ri mi zə həsr et di yi “İlin 
be şin ci fəs li” ki ta bı nın təq di mat mə ra si mi ke çi ri lib.

Mingəçevir Dövlət Dram Teatrı 
monotamaşalar festivalı keçirir

MingəçevirDövlətDramTeatrı55illikyubileyinimüxtəliflayi
hələrləqeydedir.Yubileymünasibətiləsənətocağında“Bir
teatr–birfestival”adlımonotamaşalarfestivalıkeçirilir.

Teat rın di
rek to ru Əmək
dar ar tist İn ti
qam Sol ta nın 
müəl lif la yi hə si 
olan fes ti va lın 
ilk mər hə lə
si 1516 ap
rel ta rix lə rin də 
ger  çək  lə  ş ib . 
Fes ti va lın açı
lış mə ra si mi nə 
şə hər sa kin lə

ri, elə cə də Lən kə ran, Gən cə Döv lət Dram, Gən cə Döv lət Kuk la 
teatr la rı nın təm sil çi lə ri, teatr şü nas və ya zar lar qa tı lıb lar.

İn ti qam Sol tan teat rın ta ri xin dən söz açıb, teatr se vər lə ri fes ti val 
ta ma şa la rı nı iz lə mə yə də vət edib.

Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı İl ham İs ma yı lov, Bər də Re
gional Mə də niy yət İda rə si nin rəisi və zi fə si ni mü vəq qə ti ic ra edən 
Sə xa vət Məm mə dov,  Min gə çe vir Döv lət Uni ver si te ti nin rek to ru 
Şa hin Bay ra mov, “EL” te le vi zi ya sı nın di rek to ru İq bal Məm mə də
li yev yu bi ley lə bağ lı kol lek ti vi təb rik edib lər. On la ra kol lek tiv adın
dan “Teat rın dos tu” mü ka fat la rı təq dim edi lib. 

Min gə çe vir Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti adın dan teat rın qo ca man 
akt ri sa sı, Xalq ar tis ti El la Ya qu bo va, baş re jis sor Vü sal Meh rə li
yev  və akt ri sa Kö nül Ahən ga rin fəx ri fər man lar la təl tif olu nub lar. 

Açı lı şın ar dın ca ta ma şa lar nü ma yiş olu nub. İki gün ər zin də 
teat rın ar tist lə ri müx tə lif ta ma şa lar dan mo no loq lar, elə cə də mo
nooyun və kom po zi si ya təq dim edib lər.

Fes ti va lın mayiyun ay la rı na nə zər də tu tu lan ikin ci mər hə lə si nə 
di gər şə hər və ra yon lar dan da teatr lar cəlb olu na caq.

Beynəlxalq Abidələr və Tarixi Yerlər Günü münasibətilə
18aprel–BeynəlxalqAbidələr
vəTarixiYerlərGünümüna
sibətiləQaxşəhərində“Bu
diyarınhərdaşı,hərguşəsi
birtarixdir”adlıregionaltədbir
keçirilib.MədəniyyətNazirliyi
yanındaMədəniİrsinQorun
ması,İnkişafıvəBərpasıüzrə
DövlətXidmətiQəbələRe
gionalİdarəsinintəşkilatçılığı,
QaxRayonİcraHakimiyyətinin
dəstəyiiləkeçiriləntədbir
dəregionalidarəninxidməti
ərazisinədaxilolanrayonların
aidiyyətiqurumlarınınnüma
yəndələriiştirakediblər.

İc ra Ha ki miy yə ti baş çı sı nın 
müavi ni Və fa Hey də ro va əla
mət dar gü nün ta ri xi haq qın da 
da nı şa raq de yib ki, məq səd in
san la rın diq qə ti ni abi də lə rin və 
ta ri xi yer lə rin qo run ma sı na yö
nəlt mək dir. 

Döv lət Xid mə ti Qə bə lə Re
gional İda rə si nin rəisi Tər xan 
Ta hir li qeyd edib ki, ta rix və mə

də niy yət abi də lə ri xal qı mı zın 
mi nil lik lər bo yu bu tor paq lar da 
ya şa dı ğı nı sü but edən, mad di 
və mə nə vi hə ya tı mı zın, ta ri xi mi
zin daş laş mış ya di ga rı dır. Bil di
ri lib ki, iki il dən ar tıq dır fəaliy yət 
gös tə rən re gional ida rə tə rə fin
dən böl gə də yer lə şən 1000dən 
çox ta rixmə də niy yət abi də sin də 
mo ni to rinq apa rı lıb.

Çı xış lar dan son ra “Abi də lər 
xal qı, xalq abi də lə ri ya şa dır” ad lı 
vi deoçarx nü ma yiş olu nub. Təd

bir Qax ra yo nu əra zi sin də yer lə
şən ta ri xi abi də lə rə eks kur si ya 
ilə da vam edib. 

***
Şə ki Döv lət Rəsm Qa le re ya

sın da “Ta ri xi abi də lər rəs sam
la rın gö zü ilə” ad lı sər gi açı lıb. 
Sər gi də yer li rəs sam lar dan Ay
nur Mə si mo va, Zaur Əh mə dov, 
Asim Ab ba sov və El xan Kə ri mo
vun qra fi ka əsər lə ri, kə tan üzə
rin də yağ lı bo ya, daş və tax ta 

üzə rin də rəsm lə ri, tə kəl duz us
ta sı Gü nel Pa şa ye va nın əl iş lə ri 
nü ma yiş olu nur.

Rəs sam lar İt ti fa qı Şə ki təş
ki la tı nın səd ri Ta hir Hə mid li və 
Uşaq in cə sə nət mək tə bi Rəs
sam lıq şö bə si nin mü di ri Sə bu
hi Məm mə dov sər gi haq qın da 
təəs sü rat la rı nı bö lü şüb və gənc 
rəs sam la ra töv si yə lə ri ni ve rib lər.

Sər gi nin təş ki lin də məq səd 
Şə ki nin ta ri xi mə kan la rı nı və abi
də lə ri ni təb liğ et mək dir.

İmişlirayonUşaqincəsənət
məktəbivəYAPİmişlirayon
təşkilatınınbirgətəşkilatçılığı
ilə“Xalqınqəlbindəkiəbədi
abidə”adlıtədbirkeçirilib.
TədbirdəmüasirAzərbay
candövlətininbanisiUlu
öndərHeydərƏliyevinhəyat
yolundan,Vətənqarşısın
datarixixidmətlərindənsöz
açılıb.Məktəbinmüəllimvə
şagirdlərininifasındaHeydər
Əliyevəhəsrolunanşeirlərvə
musiqilərsəsləndirilib.

Ağ ca bə di ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zi və ra yon Ta rixDi yar şü
nas lıq Mu ze yi nin bir gə təş ki lat çı lı
ğı ilə “Hey dər Əli yev və mu zey lə
ri miz” ad lı təd bir ke çi ri lib. Bil di ri lib 
ki, Hey dər Əli ye vin 1993cü il də 
ha ki miy yə tə qa yı dı şın dan son ra, 
mə də niy yə tin di gər sa hə lə ri ilə ya
na şı, mu zey işi də ye ni mər hə lə yə 
qə dəm qo yub. Ulu ön də rin tə şəb
bü sü ilə 1994cü il də Na zir lər Ka
bi ne ti nin qə bul et di yi “Res pub li ka
da mu zey işi nin və ziy yə ti və onun 
yax şı laş dı rıl ma sı haq qın da” qə ra
rın bu is ti qa mət də ilk mü hüm ad
dım ol du ğu vur ğu la nıb. Bə dii his
sə də Ağ ca bə di şə hər 8 say lı tam 
or ta mək tə bin şa gird lə ri tə rə fin dən 
şeir kom po zi si ya sı təq dim edi lib.

Ağ daş Döv lət Rəsm Qa le re
ya sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə “Hey dər 
Əli yev İli” çər çi və sin də “Mə nim 
rəng li dün yam” ad lı rəsm tə li mi 
ke çi ri lib.

Bər də Re gional Mə də niy yət 
İda rə si nin (RMİ) əha tə et di yi ra
yon və şə hər lər də Ulu ön də rin 
100 il li yi mü na si bə ti lə “Hey dər 
Əli yev və mə də niy yə ti miz” ad lı 

bi lik ya rış ma sı ke çi ri lir. Bər də, 
Tər tər, Yev lax və Min gə çe vi rin 
tam or ta mək təb lə ri şa gird lə ri
nin iş ti rak et di yi bi lik ya rı şı Bər
də RMİ, Qa ra bağ və Mər kə zi 
Aran Re gional Təh sil ida rə lə
ri nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger
çək lə şir.

Şə ki şə hər 4 nöm rə li Mu si qi 
mək tə bin də “Hey dər Əli yev və 
Azər bay can da mil li in ti bah döv
rü” ad lı se mi nar ke çi ri lib. Çı xış 
edən lər Ulu ön də rin hə ya tı və si
ya si fəaliy yə tin dən, bu gün kü in

ki şa fı mı zın möh kəm tə məl lə ri ni 
qoy ma sın dan da nı şıb lar. 

Qə bə lə Ra yon Ta rixDi yar
şü nas lıq Mu ze yi nin təş ki lat çı lı
ğı ilə “Hey dər Əli yev və gen der 
si ya sə ti” ad lı təd bir ke çi ri lib. Çı
xış lar da Hey dər Əli ye vin hü qu
qi döv lət qu ru cu lu ğu, in san hü
quq la rı nın qo run ma sı və gen der 
bə ra bər li yi üçün ba za nın ya ra

dıl ma sı is ti qa mə tin də hə ya ta ke
çir di yi döv lət si ya sə ti haq qın da 
mə lu mat ve ri lib.

Göy göl ra yon Mə də niy yət 
Mər kə zin də ke çi ri lən se mi nar da 
vur ğu la nıb ki, Hey dər Əli yev mə
də niy yə ti mi zə, in cə sə nə ti mi zə, 
mil limə nə vi də yər lə ri mi zə daim 
bö yük hör mət və eh ti ram gös tə
rib, mə də niy yət, elm və in cə sə
nət xa dim lə ri nə diq qət və qay ğı 
ilə ya na şıb. Son da Ulu ön dər 
haq qın da vi deoçarx nü ma yiş 
olu nub.

Sal yan ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zi və ra yon İc ra Ha ki miy
yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Hey dər Əli yev Azər bay can da 
or du qu ru cu lu ğu nun ba ni si dir” 
möv zu sun da təd bir ke çi ri lib. 

Şir van şə hər MKSnin 4 say lı 
ki tab xa na fi lialı nın əmək daş la
rı tə rə fin dən Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı yev adı na park da “Hey dər 

Əli yev və ki tab xa na işi” ad lı ki
tab sər gi si təş kil edi lib. Sər gi də 
Hey dər Əli ye vin hə yat və si ya si 
fəaliy yə tin dən bəhs edən ki tab
lar nü ma yiş et di ri lib.

Ma sal lı da Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin 100 il li yi mü na
si bə ti lə Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar
şın mal alan” ta ma şa sı nü ma yiş 
et di ri lib. Ma sal lı şə hər İn cə sə nət 
mək tə bi nin səh nə sin də təq dim 
olu nan ta ma şa ya qu ru luş ve rən 
Gün düz Ba ba yev, mu si qi tər ti
bat çı sı Rə şad Ta ğı yev dir. 

To vuz ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də “Hey dər Əli yev – 
da hi qu ru cu” ad lı təd bir ke çi ri
lib. Təd bir də Azər bay can Aşıq 
Sə nə ti Döv lət Mu ze yi nin iş çi lə ri, 
ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 
əmək daş la rı və A.S.Puş kin adı
na tam or ta mək tə bin müəl lim və 
şa gird lə ri iş ti rak edib lər.

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko
mi tə si, Sum qa yıt RMİ, şə hər İc
ra Ha ki miy yə ti və “Nə fəs” İc ti mai 
Bir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
Sum qa yıt şə hər bul va rın da ağa
cək mə ak si ya sı təş kil olu nub. Ak
si ya da 500 zey tun fi da nı əki lib.

Go ran boy ra yon Hey dər Əli
yev Mər kə zin də “Xal qı nı, mil lə
ti ni se vən, Və tə ni üçün ya şa yan 
və ya ra dan li der” möv zu sun da 
ra yo nun Zey və kənd Sey mur 
Məm mə dov adı na tam or ta mək
tə bin VIII və X si nif şa gird lə ri 
üçün açıq dərs ke çi ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Xalqın qəlbindəki əbədi abidə”
Bölgələrdə “Heydər Əliyev İli” tədbirləri davam edir

İşğaldan azad olunmuş ərazilərin investisiya cəlbediciliyi
Elmi-praktik konfrans

Aprelin17dəİqtisadiyyatNazirli
yiyanındaDövlətVergiXidməti
TədrisMərkəzininŞamaxırayo
nundayerləşənkompleksində

“İşğaldanazadolunmuşərazilərin
investisiyacəlbediciliyi”mövzusunda
elmipraktikkonfranskeçirilib.

Təd bi rin açı lı şın da Elm və Təh sil Na
zir li yi İq ti sa diy yat İns ti tu tu nun baş di rek
to ru Na zim Mü zəf ər li, iq ti sa diy yat na zi ri
nin müavi ni Sa hib Ələk bə rov və Şa ma xı 
Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin baş çı sı Ta hir 
Məm mə dov çı xış edib lər.

Sa hib Ələk bə rov çı xı şın da diq qə tə çat
dı rıb ki, 2023cü ilin döv lət büd cə sin dən 
iş ğal dan azad olu nan əra zi lər də abad lıq 
və bər pa iş lə ri nin da vam et di ril mə si üçün 
3 mil yard ma nat və sait ay rı lıb. Son 2 il də 
büd cə dən ay rı lan ma nat və sait he sa bı na 
Ağ dam, Fü zu li və La çın ra yon la rın da yol lar 
və kör pü lər sa lı nıb, su an bar la rı və su elekt
rik stan si ya la rı ti ki lir. Tər tər ça yın ka nal la rın
da tə miz lə mə iş lə ri da vam edir. Cəb ra yıl da 
gü nəş elekt rik stan si ya sı nın ti kin ti si üçün 
ha zır lıq iş lə ri gö rü lür. Ya xın za man da Qa
ra bağ və Şər qi Zən gə zur da ge niş sa hə lə ri 
tə miz iç mə li su ilə tə min edə cək Hə kə ri su 
an ba rı nın və mü va fiq su kə mər lə ri nin ti kin
ti si nə baş la maq plan laş dı rı lır. 

Konf rans ses si ya lar la da vam edib.
İlk ses si ya da Azər bay can Res pub li ka sı 

Pre zi den ti nin Qa ra bağ iq ti sa di ra yo nun da
kı iş ğal dan azad edil miş əra zi lər də xü su si 
nü ma yən də si Emin Hü sey nov “Qa ra bağ 
iq ti sa di ra yo nu na da xil olan əra zi lər də gö
rü lən iş lər və in ves ti si ya im kan la rı”, Qaç
qın la rın və Məc bu ri Köç kün lə rin İş lə ri üz rə 
Döv lət Ko mi tə si nin səd ri Röv şən Rza yev 
“İş ğal dan azad edil miş əra zi lər də məs kun
la şa caq məc bu ri köç kün lə rin məş ğul luq 
mə sə lə lə ri”, İq ti sa diy yat Na zir li yi nin şö bə 
mü di ri Za min Bə dir xan lı “İş ğal dan azad 
edil miş əra zi lər də ya ra dıl mış əl ve riş li biz
nes və in ves ti si ya mü hi ti”, KO BİAnın səd ri 
Or xan Məm mə dov “İş ğal dan azad edil miş 
əra zi lər də ki çik və or ta biz ne sə döv lət dəs
tə yi im kan la rı” möv zu la rın da ə çı xış edib lər.

İkin ci ses si ya da “Qa ra bağ və Şər qi Zən
gə zur da əsas ka pi ta la in ves ti si ya lar: ye ni 
re gional sta tis tik mən zə rə nin as ta na sın
da”, “İş ğal dan azad edil miş əra zi lər də 
sa hib kar lıq sub yekt lə ri nə ma liy yə dəs tə
yi”, “İş ğal dan azad edil miş əra zi lər də sə
na ye nin in ki şaf im kan la rı”, “İn ves ti si ya lar 
haq qın da müasir el mi kon sep si ya lar və 
post konf ikt əra zi lə rin bər pa sı prob le mi” 
möv zu sun da mə ru zə lər din lə ni lib.

Mə ru zə lər ət ra fın da mü za ki rə lər apa rı
lıb, fi kir və tək lif ər səs lən di ri lib.

“Yaşayan ölü”
LənkəranDövlətDramTeatrındaKö
nülMəmmədovanın“Yaşayanölü”pyesi
əsasındahazırlanmışeyniadlıtamaşanın
premyerasıolub.

Səh nə əsə rin də iki qo hum ailə nin fa ciəsi tim
sa lın da nar ko ma ni ya nın cə miy yət də, ay rıay rı 
ailə lər də tö rət di yi bə la lar dan bəhs olu nur. Nar
ko ma ni ya ya alu də olan Xa li də dün ya ya şi kəst 
gə tir di yi oğ lun dan – Na hid dən hə lə onun kör
pə li yi za ma nı im ti na edib. İkin ci oğ lu Or xan isə 
məhz Xa li də nin eti na sız lı ğı və la qeyd li yi uc ba
tın dan nar ko ma ni ya ya qur şa na raq acı na caq
lı hə yat tər zi ke çi rir. Son nə ti cə də o, an laq sız 
hə rə kət lə ri ilə əmi si qı zı Nər gi zi bəd bəxt edir.

Ma raq la iz lə ni lən ta ma şa nın qu ru luş çu re jis
so ru Anar Ba ba lı, qu ru luş çu rəs sa mı Tər lan Sa
dı qov, mu si qi tər ti bat çı sı Mi ran da Qur ba no va
dır. Rol la rı Mi ras lan Ağa yev, Tə ra nə Fə rə co va, 
Emil Rza yev, Sa leh Əzim za də, Qı zıl gül Qu li ye
va, Rauf Zey na lov, Ay sel Ba ba za də və Şəb nəm 
Hü sey no va ifa edib lər.
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -
n iy  yə  tə 
d i q  q ə t 

və qay ğı sı onun döv lət xa di mi ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin-
də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ 
rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə qil Azər bay ca na onil lik pre-
zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, 
hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə ti nin bö yük ha mi-
si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz mə qam la rı 
“Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (26)
1981-ci il 8 iyul

Hey dər Əli yev Ba kı şə hə rin də Ki tab Evi nin açı lış mə ra si min də iş-
ti rak edib.

1981-ci il 21 iyul
Hey dər Əli ye vin rəh bər lik et di yi Azər bay can KP MK Hü seyn Ca vi-

din 100 il li yi haq qın da qə rar qə bul edib. 
Qə rar da Azər bay can ədə biy ya tın da ilk mən zum fəl sə fi  dram la rın 

müəl li fi , gör kəm li şair Hü seyn Ca vi din mil li ədə biy ya tın və teatr sə nə ti-
nin in ki şa fın da bö yük xid mət lə ri vur ğu la nır dı: “Hü seyn Ca vid ob raz la rı 
səh nə mə də niy yə ti xa dim lə ri nin bü töv bir nəs li üçün mək təb ol muş dur. 
Hü seyn Ca vi din in cə li rizm və də rin psi xo lo gizm lə, hu ma nizm və bey-
nəl mi ləl çi lik lə aşı lan mış əsər lə ri Azər bay can ədə biy ya tı nın qı zıl fon du-
na da xil ol muş dur. Onun şeir lə ri və poema la rı Ba kı da və Mosk va da 
nəşr edil miş, pyes lə ri tək cə Ba kı teatr la rın da de yil, həm də Tbi li si və 
Daş kənd, Sə mər qənd və Aş qa bad teatr la rın da, öl kə nin baş qa şə hər lə-
ri nin teatr la rın da ta ma şa ya qo yul muş, qar daş so vet xalq la rı nın dra ma-
tur gi ya sı nın və teatr sə nə ti nin in ki şa fı na sə mə rə li tə sir gös tər miş dir”.

Qə rar da qeyd edi lir di ki, res pub li ka da Hü seyn Ca vi din ədə bi ir si ni 
öy rən mək və xa ti rə si ni əbə di ləş dir mək üçün müəy yən iş gö rü lüb, 
haq qın da mo noq ra fi  ya lar ya zı lıb, Ba kı şə hə rin də mək tə bə və kü-
çə yə, və tə ni Nax çı van şə hə rin də mək tə bə, kü çə yə, maarif iş çi lə ri 
evi nə və ki no teat ra onun adı ve ri lib.

Qə rar da Ya zı çı lar İt ti fa qı na və Mə də niy yət Na zir li yi nə tap şı rı lıb ki, 
Hü seyn Ca vi din 100 il li yi mü na si bə ti lə 1982-ci ilin okt yabr-no yabr 
ay la rın da Ba kı şə hə rin də və Mosk va da tən tə nə li ge cə lər, Nax çı van-
da, Sum qa yıt da, Şə ki də, Qa zax da, Lən kə ran da ədə bi-bə dii ge cə lər 
ke çir sin lər. Azər bay can Elm lər Aka de mi ya sı, Mə də niy yət Na zir li yi 
və Rəs sam lar İt ti fa qı Hü seyn Ca vi din hə yat və ya ra dı cı lı ğı nı əks 
et di rən sər gi lər, ha be lə yu bi le yi nin ke çi ri lə cə yi gün lər də Mosk va da 
nü ma yiş et di ril mək üçün sər gi ha zır la ma lı dır. 

Bun dan əla və, qə rar da mü va fi q qu rum la ra aşa ğı da kı tap şı rıq lar 
ve ril miş di:

Ba kı və Nax çı van şə hər lə rin də Hü seyn Ca vi də abi də lər qo yul sun;
Ba kı və Nax çı van şə hər lə rin də Hü seyn Ca vi din xa ti rə mu zey lə ri 

ya ra dıl sın;
Ba kı şə hə ri nin Kom mu nist kü çə sin də Hü seyn Ca vi din 1920-ci il-

dən 1937-ci ilə dək ya şa dı ğı 8 nöm rə li evin fa sa dı tə zə lən sin və ona 
xa ti rə löv hə si vu rul sun;

Hü seyn Ca vi din 100 il li yi nə həsr edi lən xa ti rə me da lı ha zır lan sın;
Hü seyn Ca vi din pyes lə ri res pub li ka teatr la rı nın re per tuar la rı na 

da xil edil sin;
C.Məm məd qu lu za də adı na Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat-

rı nın ikin ci səh nə si ki mi “Hü seyn Ca vid poezi ya sı teat rı” ya ra dıl sın.
Hü seyn Ca vi din dörd cild li yi (bi rin ci və ikin ci cild lə ri yu bi le yə dək 

bu rax maq la) nəşr olun sun, iki cild lik se çil miş əsər lə ri nin, haq qın da 
mo noq ra fi  ya nın yük sək bə dii sə viy yə də rus di li nə tər cü mə olun ma sı 
və nəş ri tə min edil sin.

1982-ci il də Hü seyn Ca vid haq qın da iki his sə li sə nəd li fi lm çə kil mə-
li, Hü seyn Ca vi din pyes lə rin dən bi ri üz rə fi lm-ta ma şa ha zır lan ma lı idi.

1981-ci il 5 av qust
Azər bay can KP MK Ni za mi Gən cə vi nin ana dan ol ma sı nın 840 il-

li yi haq qın da qə rar qə bul edib.
Qə rar da de yi lir di ki, “Аzər bay ca nın bö yük şair və mü tə fək ki ri 

Ni za mi Gən cə vi nin ədə bi ir si nin öy rə nil mə si ni, nəş ri ni və təb li ği ni 
yax şı laş dır maq təd bir lə ri haq qın da” Аzər bay can KP MK-nın 1979-
cu il 6 yan var ta rix li qə ra rı na uy ğun ola raq res pub li ka da bö yük iş 
apa rı lır. Rəs sam lar, bəs tə kar lar, ki ne ma toq raf çı lar şairə həsr edi lən 
ye ni əsər lər üzə rin də iş lə yir lər. Mosk va da və Ba kı da onun əsər lə ri-
nin ye ni nəşr lə ri ha zır la nır. Ki ro va bad da (Gən cə) Ni za mi poezi ya sı 
teat rı, Ni za mi nin xa ti rə mu ze yi ya ra dı lıb. Res pub li ka da hər il Ni za mi 
poezi ya gün lə ri bö yük ədə bi bay ram ki mi qeyd edi lir. Ba kı və Ki ro-
va bad şə hər lə rin də Ni za mi Gən cə vi nin abi də lə ri qo yu lub. Res pub-
li ka da kü çə lər və mey dan lar, mu zey lər və mə də niy yət ev lə ri, mək-
təb lər və ki tab xa na lar, ki no teatr lar və park lar, el mi təd qi qat ins ti tu tu, 
kol xoz və sov xoz lar, met ro stan si ya sı, də niz gə mi si şairin adı nı da-
şı yır. Ba kı nın ra yon la rın dan bi ri nə bö yük şairin adı ve ri lib.

Qə rar da da hi şairin 840 il li yi ilə bağ lı Mə də niy yət Na zir li yi nə və 
di gər aidiy yə ti qu rum la ra tap şı rıq lar ve ril miş di:  

“Okt yabr-no yabr ay la rın da Ba kı da, Mosk va da və Le ninq rad da 
tən tə nə li yu bi ley ge cə lə ri, ha be lə Nax çı van da, Ste pa na kert də (Xan-
kən di – red.), Ki ro va bad da (Gən cə – red.), Sum qa yıt da, Lən kə ran-
da, Bər də də ədə bi-bə dii ge cə lər ke çi ril sin;

Ki ro va bad şə hə rin də Ni za mi Poezi ya Evi ya ra dıl sın və o, şairin 
ya ra dı cı lıq ir si ni təb liğ edən və ya yan mər kə zə çev ril sin;

Ni za mi Gən cə vi nin əsər lə ri nin mo tiv lə ri üz rə müasir mi niatür 
rəng kar lı ğı əsər lə ri nin ya ra dıl ma sı üçün 1981-ci il də mü sa bi qə elan 
edil sin, mü sa bi qə nin ye kun la rı əsa sın da yük sək po liq ra fi  ya sə viy-
yə sin də rəng li al bom bu ra xıl sın;

Ni za mi Gən cə vi nin əsər lə ri nin mo tiv lə ri üz rə ba let ta ma şa sı ha-
zır lan sın və s.

***
Mə də niy yət, ədə biy yat xa dim lə ri nin fəaliy yə ti döv lət tə rə fi n dən 

qiy mət lən di ri lir di.
1981-ci il 16 yan var

Azər bay can so vet ədə biy ya tı nın in ki şa fın da хid mət lə ri nə gö rə 
və ana dan ol ma sı nın 50  il li yi ilə əla qə dar ola raq fi  lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru, Ni za mi adı na Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze yi nin di rek to ru 
Bə kir Nə bi yev və fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, Azər bay can Döv lət Uni-
ver si te ti Mət buat ta ri xi ka fed ra sı nın pro fes so ru Qu lu Xə li lov Azər-
bay can Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif edi lib lər.

1981-ci il 26 fev ral
SS Rİ Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma nı ilə so vet ədə biy ya tı nın in-

ki şa fın da bö yük хid mət lə ri nə gö rə və ana dan ol ma sı nın 80 il li yi ilə əla-
qə dar ola raq ya zı çı Əli Və li yev “Okt yabr in qi la bi” or de ni ilə təl tif edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin
böyük hamisi

Rub ri ka mız üçün növ bə ti həm söh bə ti mi 
seç dim: mil li rəqs lə ri mi zin ma hir ifa çı sı, 
Xalq ar tis ti Ro za Cə li lo va.

Uzun və mə na lı ömür ya şa yıb, bü tün ya-
ra dı cı lı ğı bo yun ca xal qın bu zə rif və qə dim 
sə nət nö vü nü da ha da in ki şaf et dir mə yə ça-
lı şan rəq qa sə ya şı nın bu ça ğın da da ye nə 
hə yat do lu dur. Şən-şaq raq ava zı, nik bin da-
nı şı ğı və rəq qa sə lə rə xas çe vik li yi ilə hey ran-
lıq ya ra dır.

İl lə ri yo la sal dıq ca hər gü nün dən bir xa ti rə, 
qeyd sax la yan Ro za xa nım la bu də fə xal qı-
mı zın Ümum mil li li de ri, mil li mə də niy yə ti mi-
zin ha mi si və təəs süb ke şi ol muş Hey dər Əli-
ye vi xa tır la dıq. 

Ün siy yə ti se vən, in san lar la da nış maq-
dan zövq alan bu hə yat se vər xa nım söh bə-
tə Hey dər Əli ye vin də rin mə də niy yət bi li ci si 
ol ma sın dan baş la dı: “Döv lət təd bir lə rin də, 
müx tə lif kon sert lər də də fə lər lə iş ti rak et mi-
şəm. Öl kə mi zə rəh bər li yi nin hər iki döv rün də 
Hey dər Əli yev biz sə nət adam la rı na sev gi 
ilə ya na şıb, xü su si diq qət və qay ğı gös tə rib. 
Onun iz lə mə yə gəl di yi kon sert lər də hər kəs 
bir baş qa ov qa ta kök lə nir di. Tək cə ona gö rə 
yox ki, o, rəh bər şəxs dir, həm də ona gö rə 
ki, hər kəs onun ne cə də rin sə nət bil gi lə ri-
nə ma lik ol du ğun dan xə bər dar idi. Tə səv vür 
edin, rəqs lər, on la rın ele ment lə ri, ifa tex ni ka-
la rı, ya ran ma ta rix lə ri, mə na la rı ba rə sin də 
elə fi  kir lər səs lən di rir di ki, hey ran qal ma maq 
ol mur du. Bir də bi lir si niz ən çox nə xo şu ma 
gə lir di? Bö yük an samb lın içə ri sin dən fər di 
ola raq rəq qas la rı iz lə mə si, on la ra ay rı-ay rı-
lıq da ta ma şa et di yi ni bü ru zə ver mə si. Bu nun 
an sambl da ifa edən kol lek tiv üz vü üçün nə 
qə dər önəm li ol du ğu nu tə səv vür be lə edə 
bil məz si niz. Ba xın, hər han sı mü ğən ni, akt-
yor ay rı lıq da öz ifa sı, ob ra zı üzə rin dən özü-
nü gös tə rə bi lir. Am ma rəqs də, xor da, ümu-
mi lik də kol lek tiv çı xış lar da bu elə də asan 
ol mur. Yə qin elə bu na gö rə də Hey dər Əli yev 
tək cə Ro za nı, Əmi nə ni və ya baş qa nis bə tən 
ta nı nan, se çi lən rəq qa sı yox, bü tün lük də hər 
bir an sambl üz vü nü diq qət də sax la yır dı”.

Ro za xa nım Nax çı van da ça lış dı ğı il lə ri də 
ya da sal dı: “Bil di yi niz ki mi, mən bir müd dət 
M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Fi-
lar mo ni ya sı nın Mah nı və Rəqs An samb lı nın 
Nax çı van üz rə ku ra to ru ol mu şam. Məş hur 
“Şə rur yal lı sı” an samb lı üçün bir ne çə rəqs 
qur mu şam, on lar la xa ri ci öl kə də qast rol lar da 

ol mu şam. Heç ya dım dan çıx maz, 1991-ci ilin 
ağır dö nə mi idi. Bi zim an samb lın da Tür ki yə 
Cüm hu riy yə ti nə sə fə ri var idi. Də vət bi zi se-
vin dir sə də, ora ge dib çıx maq müş kül idi. Bi-
let, nə za rət-bu ra xı lış mə sə lə si, üs tə lik də yol 
xərc lə ri. Bu ağır və ziy yət də o qə dər va cib iş-
lə ri nin içə ri sin də Hey dər Əli yev bi zə də vaxt 
ayır dı. Be lə ki, çı xıl maz və ziy yət dən çı xış yo-
lu ki mi ona üz tut duq. Tə bii ki, Hey dər Əli yev 
bi zim sə fər mə sə lə mi zi qı sa müd dət də həll 
et dir di. Kol lek tiv də ge dib o fes ti val da Nax çı-
va nı uğur la təm sil et di. Bu fakt da onun in cə-
sə nə tə sev gi və diq qə ti nin ba riz nü mu nə si dir.

Bu qay ğı son ra lar da da vam et di. Kol lek tiv 
1997-ci il də Tür ki yə nin İs gən də run şə hə rin-
də folk lor bay ra mın da, 1998-ci il də Bay burt 
şə hə rin də ke çi ri lən “Də də Qor qud” fes ti va-
lın da da yük sək mü ka fa ta la yiq gö rül dü.  

Ya dım da dır, o, biz sə nət adam la rı ilə hər gö-
rü şün də “İn cə sə nət, rəqs bi zim ir si miz dir və 
on suz hə yat yox dur”, – de yir di. Haq lı idi. Özü 
də o, bun la rı sa də cə söz xət ri nə de mir, əmə-
lin də də sü but edir di. Bu da biz sə nət adam la-
rı na, şəx sən mə nə çox xoş gə lir di. İna nın, çox 
az döv lət xa di mi var ki, onun ən üm də ama lı 
həm də mə də niy yə tin, in cə sə nə tin in ki şa fı ol-
sun. Hey dər Əli yev bu mə na da da də rin zə ka 
sa hi bi idi. O, yax şı bi lir di ki, hər bir xal qın mil li 
xü su siy yə ti nin nü ma yi şin də, dün ya miq ya sın-

da ta nın ma sın da mə də niy yət fak to ru mü hüm 
rol oy na yır. O, hə lə so vet Azər bay ca nı na rəh-
bər li yi za ma nın da da bu fi  kir lə ri cə sa rət lə de-
yir, xal qın sə nət in ci lə ri ni ya şat maq üçün əlin-
dən gə lə ni edir di. Mən on da kı cə sa rə ti, sə nət 
adam la rı na, bü töv lük də xal qı na olan mə həb-
bə ti heç kim də gör mə mi şəm”.

Mü sa hi bim öl kə mi zin 90-cı il lə rin tə la tüm-
lü döv rü nü, mü ha ri bə nin ağır yü kü nü, iş ğal 
fak tı nı, iq ti sa di çə tin lik lə ri, ye ni-ye ni dir çəl mə-
yə ça lı şan müs tə qil Azər bay ca nı ya da sal dı: 
“Hey dər Əli yev bu qə dər çə tin lik lə ri dəf edə-
rək öl kə mi zi, mə də niy yə ti mi zi ne cə bö yük 
in ki şaf yo lu na gə ti rib çı xar dı. Bu nun sə bə bi 
özü nəinam və xal qı na sev gi si idi. Onun gə-
li şi biz sə nət adam la rı na da ye ni ruh ver di. 
Çə tin şə rait də, az qa la məhv ol maq təh lü kə si 
ya şa yan ay rı-ay rı ya ra dı cı lıq is ti qa mət lə ri nə, 
on la rın təm sil çi lə ri nə kö mə yi ni əsir gə mə di. 
Sə nət adam la rı na fəx ri ad lar, tə qaüd lər, ev lər, 
mü ka fat lar ver di. Bu nun la gös tər di ki, xal qın 
mə də niy yə ti ni ya şa dan lar xal qa da, döv lə-
ti mi zə də la zım dı. Bu da biz lə rə hə yat eş qi 
ver di, iş lə mək əz mi mi zi ar tır dı. Bu diq qət dən 
mən də nə si bi mi al dım. Onun 2002-ci il 11 
iyun ta rix li sə rən ca mı ilə Pre zi den tin fər di tə-
qaüdü nə la yiq gö rü lən ilk 149 nə fər dən bi ri də 
mən ol dum. Şü kür, in di 94 ya şa çat mı şam. O 
il lə ri lap dü nən ki mi xa tır la yı ram və hər də fə 
də be lə se vi ni rəm. Hə min an lar mə nim öm-
rü mün ən gö zəl çağ la rın dan qa lan lar dır, axı”. 

Həm söh bə tim Hey dər Əli ye vin rəqs və ba-
let sə nə ti nə diq qə ti nə də to xun du. Bil dir di ki, 
Hey dər Əli yev bu spe si fi k in cə sə nət nö vün-
də mil li ifa çı la rın da ha çox ol ma sı nı is tə yir-
di və hər də fə səh nə də azər bay can lı ba let 
ar tist lə ri nin par laq ifa sı nı gö rən də se vi nir di. 
Ey ni za man da mil li rəqs sə nə ti nin in ki şa fı na, 
bu sa hə də pe şə kar təd ri sə xü su si qay ğı gös-
tə rir di. Hey dər Əli ye vin tə şəb bü sü ilə 80-ci 
il lə rin or ta la rın da Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bi 
üçün xü su si la yi hə üz rə bi na in şa edil mə si 
də bu nun ba riz nü mu nə si idi.

Ro za xa nım da ha son ra de yir: “Hər döv lət 
kon ser tin dən son ra səh nə ar xa sı na ke çib in-
cə sə nət us ta la rı nı təb rik et mə si bi zim üçün əsl 
bay ram idi. Ça lı şır dıq ki, Hey dər Əli yev olan 
kon sert də bir də nə də nöq san ol ma sın. Çün ki 
o, bi zim üçün döv lət baş çı sı ol maq la ya na şı, 
çox yük sək zövq lü, diq qət li ta ma şa çı idi...”.

Həmidə

Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya-
sət də ol du ğu bir qə ri nə dən ar tıq dövr-
də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol 
oy na maq la bə ra bər, mə də ni ir si mi zin 
qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil li 

in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, 
res pub li ka da mə də ni-maarif 

işi nin qa baq cıl sə viy yə-
də təş ki li sa hə sin də 

də müs təs na 
xid mət lər 
gös tə rib. 

H e y  d ə r 
Ə l i  y e  v i n 

m ə  d ə -

“Sevənlərindir dünya” 
Musiqili Teatrda yeni tamaşa hazırlanır

Azər bay can Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da 
ya zı çı-dra ma turq Əmir Pəh lə va nın “Se vən lə-
rin dir dün ya” əsə ri əsa sın da ey niad lı ta ma şa-
nın məşq lə ri ge dir. 

Sü jet xət tin də real sev gi he ka yə si da ya nan müasir 
məişət ko me di ya sı na re jis sor El məd din Da da şov qu ru-
luş ve rir. Ta ma şa da öz bək (Mü yəs sər) və azər bay can lı 
(Şə rif) iki gən cin sev gi he ka yə sin dən bəhs olu nur. 

Səh nə əsə ri nin ba let meys te ri Ka mi lə Əli ye va, səh nə 
tər ti ba tı və ge yim üz rə qu ru luş çu rəs sa mı Sə nan Fə tul-
la za də, mu si qi tər ti bat çı sı Mə həm məd Məm mə dov, re-
jis sor as sis ten ti Ta mil la As la no va dır.

Ta ma şa da Əmək dar ar tist lər Na dir Xa si yev, İq rar Sa-
la mov, akt yor lar Əli məm məd Nov ru zov, El çin İma nov, 
Gül da nə Əzi mo va, Gül na rə Əzi zo va, Rəs miy yə Nur-
məm mə do va, Emin Zey nal lı, Ayan Qur ba no va, Nəz rin 
İs ma yıl za də, Rus lan Mür sə lov, Tel naz Hü sey no va, Ofe-
li ya Məm mə do va, Nər min Əli ye va, Mu rad Əli yev, Cəb ra-
yıl Cəb ra yı lov, Cə lal İsa yev iş ti rak edə cək lər.

Sənədli kino salnaməsinə 
baxış davam edir

Növbəti tədbirdə kinorejissor
Musa Bağırovun xatirəsi anılıb

Döv lət Film Fon du nun 
Azər bay can ki no su nun 
125 il li yi və “Azər bay-
can film” ki nos tu di ya-
sı nın 100 il li yi mü na si-
bə ti lə hə ya ta ke çir di yi 
“Azər bay ca nın sə nəd li 
ki no sal na mə si” ad lı 
la yi hə da vam edir. 
Ap re lin 14-də təş kil 
olu nan növ bə ti ret ros-
pek tiv ba xış Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, ki no-
re jis sor Mu sa Ba ğı ro-
vun ya ra dı cı lı ğı na həsr 
olu nub.

Fon dun di rek to ru Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev təd bi ri aça raq 
Mu sa Ba ğı ro vun ya ra dı cı lı ğın dan və onun Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te tin də pe da qoq ki mi xid mət lə rin dən da nı şıb. Cə mil Qu li-
yev ki no re jis so rın 1981-ci il də len tə al dı ğı “Be lə bir kənd var”  sə nəd li fi l mi nin 
qəh rə ma nı, Ağ da mın Xın dı rıs tan kən di nin in ki şa fın da bö yük xid mət lə ri ol muş 
İl dı rım Cə fə ro vun fəaliy yə tin dən də söz açıb.

Son ra Mu sa Ba ğı ro vun “Be lə bir kənd var” və “Div lər sa ra yı” sə nəd li fi lm lə ri 
nü ma yiş olu nub.

Nü ma yiş dən son ra re jis sor Mu sa Ba ğı ro vun ailə üzv lə ri adın dan Zi ya Se yid-
bəy li, həm çi nin İl dı rım Cə fə ro vun ailə üzv lə ri adın dan Bəh ram Şü kü rov və Ay-
bə niz Cə fə ro va çı xış edə rək fi l min çə ki liş qru pu na və nü ma yi şin təş ki lat çı la rı na 
tə şək kür lə ri ni bil di rib lər.

Lap  dünən  kimi...

İrəvan Dövlət Azərbaycan Dram 
Teatrı Türkiyəyə qastrola hazırlaşır

2007-ci il dən eti ba rən Tür ki yə nin müx tə lif 
şə hər lə rin də də fə lər lə ta ma şa lar gös tə rən 
C.Cab bar lı adı na İrə van Döv lət Azər bay can 
Dram Teat rı qar daş öl kə yə növ bə ti sə fə rə 
ha zır la şır. Bu ba rə də teat rın di rek to ru Əmək-
dar mə də niy yət iş çi si İf ti xar Pi ri yev mə lu mat 
ve rib. 

İyu nun 12-də baş la ya caq sə fər Azər bay can 
Mə də niy yət Na zir li yi və Tür ki yə Ana do lu Ay dın lar 
Oca ğı nın bir gə dəs tə yi ilə real la şa caq. 

Di rek to run bil dir di yi nə gö rə, kol lek tiv 17 gün 
müd də tin də Tür ki yə nin şə hər lə rin də, o cüm lə dən 
zəl zə lə dən zi yan çək miş Ha tay şə hə ri nin sa kin lə-
ri qar şı sın da “Mus ta fa Ka mal Ata türk və Hey dər 
Əli yev zir və si” de vi zi al tın da D.Çiz mə li və P.Çə lə-
bioğ lu nun “Cüm hu riy yə tin ilk sə da sı” ta ma şa sı ilə 
çı xış edə cək. 

“Azər bay can la Tür ki yə ni bir-bi ri nə bağ la yan ulu 
qüv və on la rı hər daim bir bə dən də iki can ki mi ya-
şa da caq. Biz də be lə mü hüm təd bir lər lə Azər bay-
can la Tür ki yə nin bir li yi ni, bə ra bər li yi ni ən mö tə bər 
sa lon lar dan “Bir bə dən də iki can – Tür ki yə-Azər-
bay can” ni da sı ilə daim səs lən dir mək də yik”, – de-
yə İf ti xar Pi ri yev bil di rib.

BXA-da Ömər Faiq Nemanzadəyə 
həsr olunmuş dəyirmi masa

Ba  kı Xo  reoq  ra  fi  ya Aka  de -
mi  ya  sın  da (BXA) gör  kəm  li 
pub  li  sist, na  şir, pe  da  qoq, 
ic  ti  mai-si  ya  si xa  dim Ömər 
Faiq Ne  man  za  də  nin (1872-
1937) 150 il  lik yu  bi  le  yi  nə 
həsr olun  muş də  yir  mi ma  sa 
ke  çi  ri  lib.

Təd  bir  də BXA-nın müəl  lim -
lə  ri, Mil  li Azər  bay  can Ta  ri  xi 
Mu  ze  yi, AMEA N.Gən  cə  vi adı -
na Ədə  biy  yat İns  ti  tu  tu, Ba  kı 
Döv  lət Uni  ver  si  te  ti, Azər  bay -
can Dil  lər Uni  ver  si  te  ti, N.Gən -
cə  vi adı  na Mil  li Azər  bay  can 
Ədə  biy  ya  tı Mu  ze  yi və Azər  bay  can Mil  li 
Ki  tab  xa  na  sı  nın əmək  daş  la  rı, elə  cə də 
Ö.F.Ne  man  za  də  nin qar  da  şı nə  və  si Çin -
giz Ne  man  za  də iş  ti  rak edib  lər.

“Ömər Faiq Ne  man  za  də ir  si Mil  li Azər -
bay  can Ta  ri xi Mu  ze  yi  nin kol  lek  si  ya  sın -
da”, “Ö.F.Ne  man  za  də  nin pub  li  sis  ti  ka  sın -
da mil  li mə  sə  lə  lər”, “Ö.F.Ne  man  za  də və 
“Mol  la Nəs  rəd  din” jur  na  lı”, “Ö.F.Ne  man -
za  də  nin pub  li  sis  tik fəaliy  yə  tin  də (“Qar -

daş kö  mə  yi” dər  gi  si əsa  sın  da) türk  çü  lük 
ideolo  gi  ya  sı”, “Ö.F.Ne  man  za  də  nin pe  da -
qo  ji fəaliy  yə  ti”, “Ö.F.Ne  man  za  də  nin ya  ra -
dı  cı  lı  ğın  da ana di  li mə  sə  lə  lə  ri” möv  zu  la -
rın  da mə  ru  zə  lər din  lə  ni  lib.

Mil  li Azər  bay  can Ta  ri  xi Mu  ze  yi  nin kol -
lek  si  ya  sı əsa  sın  da ha  zır  lan  mış Ö.F.Ne -
man  za  də  nin şəx  si, ailə  vi, dost, həm  kar 
və tə  lə  bə  lə  ri ilə çə  kil  miş fo  toal  bo  mu  nun 
təq  di  ma  tı olub.

İlk Prezident təqaüdçüləri
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Ö
tən həf tə öl kə mi zin mə də ni 
hə ya tın da əla mət dar ha di sə
nin – Ümum mil li li der Hey
dər Əli ye vin 100 il lik yu bi ley 

təd bir lə ri çər çi və sin də Mə də niy yət 
Na zir li yi və Hey dər Əli yev Mər kə zi
nin bir gə təş ki lat çı lı ğı, Azər bay can 
Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin iş ti ra kı ilə ke çi ri lən 
“Azər bay can teat rı – 150: in ki şaf 
pers pek tiv lə ri” möv zu sun da ilk Teatr 
Fo ru mu nun (1112 ap rel) iş ti rak çı sı 
ol duq.

Yüksək səviyyədə təşkil olunan,
müasir yaradıcılıq sənayesi və onun
teatr qolununproblem vəprioritetləri
niönplanaçıxarmaqməramıdaşıyan
toplantı öz işini gördü. Qalır qarşıya
qoyulan məsələlərin, qaldırılan prob
lemlərinhəlliyollarınımüəyyənetmək
vəonlarınənoptimalformadarealizə
sinənailolmaq.
Əsasmahiyyətəkeçməzdənöncəbir

neçəməqamıqısacaqeydetməkistər
dik.
Birincisi,forumutamizləyənbirikimi

çıxış(çı)larhaqqındabirmənalımüsbət
fikirsöyləməkçətindir.Niyə?Çünkibu
ikigünərzindəqarşıyaqoyulansualla
rınmüzakirəsiiləbağlıtəklifərdənziya
dəşəxsiistəkləri,özprizmasındanya
naşmaları,dahairəligedərək,forumun
tribunasındanbəzişəxslərin irilixırdalı
ricalarınıeşitdik.
İkincisi, forumda səslənən təklifər

təsnifat etibarilə daha çox uzaq pers
pektivə hesablanmışdı.Odur ki, gəlin,
daha çox yaxın perspektivə hesabla
nan,prosesinhərəkətvericiliyiniartıran
vəümumiplandamexanizmisürətlən
dirənlərəyerverək.
Üçüncüsü, forumun panellərin

də proqramda nəzərdə tutulan əsas
bəndlərmüzakirəolunsada,bəzimə
qamlarüzərindəelədədayanılmadı.

Sözsüzki,buməsələdəmahiyyətdən
çıxış etmək istəməyən bəzi iştirak
çıların “əməyi” də oldu. Buna bəzən
moderatorların auditoriyaya öz sub
yektiv fikirlərini diktə etmək, formatı
özplatformalarısayıbauditoriyamü
hazirəçisi kimiçıxışetməkcəhdlərini
dəəlavəetməkolar.
Eyibetməz.İlktəcrübədir.Digərtərəf

dən,bunəhənglikdətədbirvəənəsası,
qarşıyaqoyulanməsələlərəmünasibət
kiçikqüsurlarıörtməkgücündədir.
Forumun yaratdığı təəssürata gəlin

cə,sevindiriciməqamlarınəsasındailk
növbədədemokratiktribunanınolması
nı,hərbirfikrinifadəsinəimkanyaradıl
masınıqeydetməkgərəkdir.
Önə çıxanməsələlər arasında teatr

prosesinin inkişafına sürətlə nüfuz et
mək üçün teatr studiyalarının yaradıl
ması, müstəqil teatrlara dəstək, teat
rı idarəetmə və kadr siyasətində yeni
dövrüntələbləri,teatrdamarketinqkimi
məsələlərönplandaoldu.

Dramaturq teatrda yetişir
Bununla bağlı uzun mülahizələrə

hacət yoxdur. Birmənalı olaraq yeni,
müasir,fərqli,eynizamandatamaşa
çıya hesablanmış və açıq kassa ilə
yaşamağa həvəslənmiş teatrlar qa
pılarını dramaturqlara açmalıdır. Re
jissorlar yaxşı dramaturqları, yaxud
dramaturgiyanın texnikasını bilmə
yib, onun səhnə tələblərinə heç cür
uyğun gəlməyənmüəllifəri də axtar
mağavəonlarlabirgəişəməcburdur.
İlyasƏfəndiyevdənüzübərimükəm
məltəcrübələrvarvəbuelədəböyük
planproqram,yaxudhərhansıforum
damüzakirəistəmir.
Məsələyəforumdaçıxışedənvəha

zırda ölkədə əsərləri ən çox səhnəyə
qoyulan müəllifərdən biri, yazıçıdra
maturqƏməkdar incəsənət xadimiƏli
Əmirlininpəncərəsindənbaxaq.

Məsələn,o,deyirki,dramaturgiyamız
dakımövcudvəziyyətənəzərənonunin
kişaf tendensiyalarınıkonkretbirfikirlə,
sözlə ifadəetməkxeyli çətindir vəona
görə də məsələyə  konstruktiv yanaş
maqşərtdir:“Rəyimibilməküçünmənə
gənchəmkarlarımıngöndərdiyipyesləri
məmnuniyyətlə oxuyuram, o pyeslərdə
yenilik görməyəndəməndə, türklər de
miş,xəyalqırıqlığıyaranır.Cavabımçox
vaxteyniolur.Mənimkimivəyamənsub
olduğumnəslinnümayəndələrikimiyaz
mayın, biz bu yolu keçmişik, hələ keç
məkdə də davam eləyirik. Yeni nəfəs,
yeni material, yeni keyfiyyət lazımdır.
Çox istərdimki, özəl teatrlar gəncdra
maturqların yaradıcılığına diqqət yetir
sinlər,onlarınəsərləri ilə tanışolsunlar,
teatrın,səhnənin,dramaturgiyanındilini
öyrənməkdəonlarayardımçıolsunlar”.
Dramaturqlar üçün müsabiqə və

kursları da vacib sayanƏ.Əmirli gənc
müəllifərə stimul üçün müsabiqələrin
mütəmadi təşkilinidə irəli sürdü.Qalır
teatrlarınmüəllifərləmüəyyənolunmuş
qonorar müqabilində işləməsinə. Bu,
bizim reallıqda hələ müşkül görünür.
Çünki bu gün teatrlar yox, müəllifər
əsərlərinin oynanmasında maraqlıdır
larvəbumənadaartıq,qeyrirəsmidə
olsa,birqanunauyğunluqformalaşıb.

Teatrların da əsas istəyi 
budursa...

Yaxşı,vəziyyətbelədirsə,ondateatr
lar,rejissorlarniyəmüasirəsərsarıdan
çətinlik çəkirlər? Belə olduqda teztez
onlaraqarşısəsləndirilən“Klassikadan
əlçəkin”,“Ölüdramaturqlaişləməyənə
varki”kimiittihamlaryetərsizgörünür.
Bu mövzuda teatrların, rejissorların

daözarqumentlərivar.
Azərbaycan Dövlət Gənc Tamaşa

çılar Teatrının baş rejissoru Əməkdar
incəsənət xadimi, müasir teatrımızda
fərqlivəmaraqlıquruluşlardaadıolan
Mehriban Ələkbərzadəyə qulaq “ve
rək”: “Əvvəla, onu deyim ki, bu forum
gündəlik fəaliyyətimizdərastlaşdığımız
problemlərin haradan qaynaqlandığı
nı üzə çıxarıb, onu aradan qaldırmaq
üçün gözəl fürsət idi. O həm də mil
li teatrın inkişafı naminə birlikdə ortaq
məxrəcə gəlmək mütləqliyi üçün idi.
Üzəçıxanvəhəllinigözləyənməsələ
lərisadaladıq.Bu,özyerində.Bugün
dahaçoxteatrıninkişafstrategiyasının
təyini(ənazı10il)üzərindədayanma
lı, hədəfərmüəyyən edilməlidir.Gənc
rejissorlarlaözünüifadəimkanlarıyara
dılmalıdır.

Teatrlardamadditexniki bazanın və
ziyyətinəmütləqbaxılmalıdır.Çünki ta
maşaların keyfiyyəti həm də bundan
asılıdır. Teatrlarda prodüser, ya me
necerlik mütləqdir. Buraya beynəlxalq
arenaya çıxış, yaxud qastrolların təş
kiliməsələsi daxildir. Teatrlarda truppa
problemidəgözönündədir.Düşünürəm
ki, truppa mütləqliyi aradan qaldırıl
maqla işəqəbulayenidənbaxılmalıdır.
Teatrlarda (hər bir teatr öz spesifik və
estetik üslubuna uyğun) prosesin da
vamlılığınıntəminiüçünstudiyalarşərt
dir.Buhəmdəyaalitəhsiləqədər,yada
işəqəbuldansonrauyğunuqyaratmaq
vəhazırlıqprosesikimiqəbulolunur”.

Dərd tək bilet satmaq olsaydı...
Teatr marketinqi və onun təşkili bu

günənümdəməsələlərdəndir.Sözsüz
ki, birmənalı olaraq hər teatr öz tama
şaçıauditoriyasınımüəyyənetməyəvə
davamlı onlarla işləməyə maraqlıdır.
Amma, bu, zaman üçün yetərli deyil.
İndibuvədigərşəkildəbiletsatışından
dahaçoxteatrın,səhnəsənətinümunə
lərinincəmiyyətinfərdləriarasındamə
dəni istehsal sahəsi olaraq tələbtəklif
sırasına düşməsi şərtdir. Bu gün ölkə
mizdəəsas teatrsistemidövlətbüdcə
sindənmaliyyələşirvəalternativmaliyyə
mənbələrininistifadəsihallarıçoxazdır.
Bununisəkomplekssəbəblərivar.
Bu səbəblərə teatrşünas, sənətşü

naslıqüzrə fəlsəfədoktoruElçinCəfə
rovunprizmasındanbaxaq: “Marketinq
teatrı maddi asılılıqdan qurtarmaq və
onun alternativ maliyyə mənbələri
nə çıxış imkanlarını yüksəltmək üçün
açar söz rolunu oynayır. Bizdə isə bu
istiqamətdə atılan addımlar pərakən
dəxarakterdaşıyır.Hərçəndki,çağdaş
dünya teatrlarının təcrübəsigöstərirki,
məhz bu istiqamət teatrın var olması,
teatra tamaşaçı marağının təmin edil
məsi, teatr sənətinin bir sənət növü
kimi populyarlaşdırılması və cəmiyyət
dənüfuzununyüksəldilməsi, eləcədə,
teatrtamaşa müəssisələrinin maliyyə
sisteminindavamlılığınıvərentabelliyini
təminedənbaşlıcaamildir”.
Heçşübhəsiz ki,marketinqstrategi

yasıözözünətərtibediləbilməz.Çünki
teatrvəbazarmünasibətlərinin inkişaf
yönünü təyin edən bu strateji sənəd,
müəssisənin biznes strategiyasına və
ümumi inkişaf strategiyasına söykən
məlidir. Belə olduqda klassik tamaşa
təşkili və satışımühitininmüəyyənləş
məsiüçünfərdiüsullaradaehtiyacqal
mayacaq.

Oxuyan da, oxudan da 
narazı qalarsa...

Teatrlarüçünkadrhazırlığı,onunsə
viyyəsi də mütəmadi müzakirədədir.
Forumdabumövzudadagileygüzarlar
səsləndi.Özü də oradakı əksəriyyətin
məzunolduğu,birqismindəpedaqoq
kimi fəaliyyət göstərdiyi Azərbaycan
Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Uni
versitetindən. Təzadlıdır, deyilmi? Bu
sualacavabçoxbaşlıolsada,qarşıtə
rəfinarqumentinidəbilməkmaraqlıidi.
ADMİUnunTeatr sənəti fakültəsinin

dekanı Böyükxanım Talıbovanın qə
naətinəgörə,məsələgənclərin təhsilə
soyuqqanlı,birnövhəvəssizyanaşma
sından başlayır. Digər tərəfdən, teatr
təhsilihaqqındasəsləndirilən“bəziəla
və fənlərəçoxyerayrılır” kimi  iradlar
əsassızdır, ictimaiyyətdə dərs saatları
iləbağlıyanlışinformasiyavar.Beləki,
ölkənintəhsilsiyasəti,təhsilləbağlıqa
nunvar.Eynitəhsilproqramıiləeyniali
təhsilmüəssisəsinimüxtəlifnəticəgös
tərərəkbitirəntələbələrvar.Kimiuğur
lu,kimiuğursuzolur.
Belə olduqda başqa bir sual da ya

ranır: uğurlu kadrların seçimi və yer
ləşdirilməsi üçün müştərək addımlar
atılırmı?
Universitettəmsilçisibuməqamdaali

təhsil müəssisəsi ilə teatrlar arasında
sıx əlaqənin vacibliyinə diqqət çəkdi:
“Tələbələrtruppailədavamlıünsiyyət
dəolmalıdır,teatrıtanımalıdır.Alimək
təbteatrvasitəsilə istedadıninkişafına
şərait yarada, özünü təkmilləşdirmək
istəyinə,bədii zövqünə təsiredəbilər.
Elm və Təhsil Nazirliyinin tabeliyində
olanAzərbaycanDövlətMədəniyyətvə
İncəsənətUniversitetiMədəniyyətNa
zirliyinin tabeliyində olan müəssisələr
üçün kadr hazırlayır.Bu iki qurumsıx
əməkdaşlıqetməlidir”.
Buradaqəribəlikyaradanməqamnə

dir?Universitetkortəbii, tələbvətəklifi
öyrənmədən kadr hazırlığında ittiham
olunur.Başqatərəfdəndə,bölgəteatr
larıpeşəkaraktyor,rejissorböhranıya
şadığını car çəkir. Deməli, qurumlara
rasıəlaqəmöhkəmlənməlivəmərhələli
işprinsipimərkəzəgəlməlidir.Teatrlar,
Mədəniyyət Nazirliyi və ADMİU kadr
hazırlığında olan ehtiyacları analiz et
məli və statistik göstəricilər əsasında
təhlilləraparmalıdır.
Birsözlə,TeatrForumundaqaldırılan

vəhəllivacibməsələlərçoxdur,mövzu
yayəqinhələyenəqayıdacağıq...

Həmidə Nizamiqızı

Teatr  Forumundan  sonra
Avazımız yaxşı gəlir və ya söylənənlər söz olaraq qalmasın...

Azər bay ca nın ta ri xi tor paq la rın dan olan Zən gə zur ma ha lı 
ta ri xi abi də lər lə zən gin böl gə lə ri miz dən bi ri dir. Bu abi
də lər mi nil lik lər ər zin də Zən gə zu run qə dim Azər bay can 
əra zi lə ri ol du ğu na şa hid lik edir. Əsa sən dağ lıq əra zi olan 

bu böl gə də Qə dim Daş döv rü nə aid dü şər gə, Tunc döv rü nün 
qa yaüs tü təs vir lə ri, qə bir abi də lə ri və ya şa yış yer lə ri, Al ba ni ya 
döv rü nə aid mə bəd lər, ya şa yış yer lə ri və qə bir lər, Or ta əsr lə rə 
aid ya şa yış yer lə ri, qə bi rüs tü tür bə lər və s. ta ri xiar xeolo ji abi
də lər aş kar edi lib.

Sovet imperiyası Zəngəzuru
iki hissəyə bölüb və bu qədim
Azərbaycan diyarının qərb ya
rısı Ermənistan SSRin tərki
binə verilib. Kəlbəcər, Laçın,
Qubadlı, Zəngilan və Cəbrayıl
rayonlarının ərazisindən ibarət
ŞərqiZəngəzur isəAzərbaycan
Respublikasının tərkibində qa
lıb.ŞərqiZəngəzur30iləyaxın
müddətdə Ermənistanın işğalı
altındaqalıbvəbuonilliklərər
zində işğalçılar bölgənin kənd
vəşəhərləriniqarətetməkləya
naşı, xalqımıza məxsus tarixi
yadigarlarıdaməhvediblər.
BölgəAzərbaycanın alban ir

si ilə zəngindir. Erməni vandal
ları alban xristian məbədlərini
ya dağıdır, ya da təhrif edərək
özününküləşdirməyə çalışırdı
lar. Dağıntılara kütləvi şəkildə
məruzqalan İslammədəniyyəti
abidələri – məscidlər, qəbirüs
tü türbələr, epiqrafik yazılar idi.
Bununlayanaşı,erməni“alimlə
ri” bu zonadakı bəzimüsəlman
abidələrini saxtakarlıqla “türk
mən abidələri” kimi təqdim et
məyə çalışırdılar. Məsələn, Or
ta Tunc dövrü iləməşğul olan,
saxtakarlığı ilə tanınan erməni
arxeoloq A.Simonyan 2001ci
ildəki məqaləsində birdənbi
rə Orta əsrlərin İslam abidələri
olan, Laçın rayonunun Cicimli
kəndindəki Məlik Əjdər və Kar
Kümbəz türbələriniQaraqoyun
lusultanlarınaməxsus türkmən
abidələrikimitəqdimedib.
Arxeoloq Tarix Dostiyev er

məni “aliminin” bu saxtakarlı
ğını tutarlı faktlarla ifşa edərək
onun cəfəng məqaləsinin elm
dənuzaqolduğunusübutedib.
T.Dostiyevyazırki,A.Simonyan
bu abidələri Ermənistan əra
zisində yeni aşkar edilmiş abi

dələr kimi qələmə verir, bu tür
bələri XV əsrə aid edir, onların
6 künclü planamalik olduğunu
yazır.Halbukibu türbələrAzər
baycanınLaçınrayonuərazisin
dəyerləşir,onlarelməhələXX
əsrin30cuillərindənməlumdur.
MəlikƏjdərtürbəsiXIIIəsrə,Kar
Kümbəz türbəsi isə XVIIXVIII
əsrlərəaiddir,onlar8guşəlipla
namalikdir və onların Qaraqo
yunlusultanları iləheçbirbağ
lılığıyoxdur.
ŞərqiZəngəzurtarixiarxeoloji

abidələrlə zəngindir. Bu bölgə
yədaxilolanhərbir rayonəra
zisində, xüsusilə dəAraz çayı,
onunqoluHəkəri çayıvəmən
bəyiniDəlidağdangötürən,şərq
istiqamətinə–Kürədoğruaxan
Tərtər çayı vadilərində qədim
tarixin müxtəlif mərhələlərinə
aid abidələr aşkarlanıb. Bunlar
qədimyaşayışyerləri,qəbirabi
dələri,qayaüstütəsvirlər,körpü
lər,məbədlərvəs. tarixiabidə
lərdir. Lakin çoxsaylı abidələrin
aşkar edilməsinə baxmayaraq
Şərqi Zəngəzur Azərbaycanın
arxeoloji baxımdan ən zəif öy
rənilmişbölgəsidir.Görünür,bu,
ilk növbədə, bölgənin mürək
kəb relyefi, çətin coğrafi şəraiti
iləbağlıolub.Buradakıabidələr
əsasən keçən əsrin 7080ci il
lərindəarxeoloqlarınapardıqları
kəşfiyyataxtarışişlərinəticəsin
dəqeydəalınıb.
1976cı ildə arxeoloq Qüdrət

İsmayılzadə Tərtər çayının yu
xarıaxarıhövzəsində,Kəlbəcər
rayonu ərazisində, Dəlidağın
yamaclarındaTuncdövrünəaid
qayaüstü təsvirlər aşkar edib.
Rəsmlər dəniz səviyyəsindən
3 min metrədək yüksəklikdə
yerləşən Zalxagöl, Qaragöl sa
hillərində, Ayı çınqılı, Pəri çın

qılı, Taxta adlanan sahələrdə
cəmlənıb. Bazalt daşları üzə
rində həkk edilmiş bu təsvirlə
rinmövzularımüxtəlifdir.Bunlar
insanların,müxtəlifheyvanların,
öküzlərin qoşulduğu arabaların
və s. rəsmləridir. Burada dağ
keçilərinin və maralların ovlan
ması səhnələrinə rast gəlinir.
Maraqlıdır ki, həmin təsvirlərlə
eyniərazidəTuncdövrününəv
vəllərinə – eramızdan əvvəl III
minilliyinbaşlanğıcınaaiddairə
vi planlı kompakt yaşayış yeri
ninqalıqlarıaşkarlanıb.Birneçə
ailə üçün nəzərdə tutulmuş və
daştikililərləmöhkəmləndirilmiş
buyaşayışyeriyaylaqmaldarlı
ğı təsərrüfatı üçün səciyyəvidir.
Bütünbuqayaüstütəsvirlər,ya
şayışyerininqalıqlarıhələ5min
iləvvəlbuyüksəkdağlıqərazilə
rinməskunlaşdığınısübutedir.
Dəlidağ təsvirləri, heç şüb

həsiz, Qarabağın aran zonası
nın–Tərtərçayınınaşağıaxını
hövzəsinin əkinçilik və maldar
lıqla məşğul olan Tunc dövrü
əhalisinin yay mövsümlərində
yaylaqlara köç zamanı yarat
dıqları mədəniyyətdir. Hələ İlk
TuncdövründəQarabağınaran
və dağlıq əraziləri, o cümlədən
Zəngəzur dağları təsərrüfat və
mədənibaxımdanbirbiri iləsıx
bağlı idilər. Eyni zamanda,Də
lidağ, Qərbi Zəngəzur, Göyçə

gölü hövzəsi və Ordubad ra
yonundakı Gəmiqaya rəsmləri
eyni tarixi dövrə, eyni məzmu
na malik olub Kiçik Qafqazda
AzərbaycanınvahidTuncdövrü
mədəniyyətinin tərkib hissələ
ridir. İşğaldan azad edildikdən
sonraDəlidağ zonasında geniş
tədqiqatlar aparmaq, minlərlə
qayaüstütəsvirləriqeydəalmaq
üçün geniş imkanlar yaranıb.
Belə təsvirlərinDəlidağınLaçın
rayonu istiqamətindəki yamac
larındadaaşkarediləcəyi istis
nadeyildir.

Keçənəsrin 80ci illərində ar
xeoloq Mənsur Mənsurov kəş
fiyyat işləri zamanı Kəlbəcər
rayonunun Zar kəndi yaxınlı
ğındakı mağarada Orta Paleolit
dövrünün son və Üst Paleolit
dövrünün başlanğıc mərhələsi
nəaiddüşərgəaşkaredib.Ma
ğaranın giriş hissəsinin tavanı
uçub.Arxeoloqbilavasitəmağa
ranıngirişindəyoxlamaqazıntısı
aparıb, buradakı mədəni təbə
qənin mövcudluğunu və onun
xüsusiyyətini müəyyənləşdirib.
QazıntınəticəsindəərazininPa

leolit dövrü insanlarının istifadə
etdiklərimüxtəlif tipli daş alətlər
aşkarlanıb. Zar mağara düşər
gəsi, ilknövbədə,onagörəmü
hümelmiəhəmiyyətəmalikdirki,
buabidəAzərbaycanərazisində
qədimDaşdövrününənzəiföy
rənilmiş Üst Paleolit mərhələsi
nə aid nadir abidələrdəndir. Bu
düşərgənin gələcək tədqiqatları
Azərbaycanınənqədimtarixinin
tədqiqatlarındakı müəyyən boş
luğudoldurmağaimkanverəcək.
İşğaldan azad edilmiş Qa

rabağda və Şərqi Zəngəzurda
genişmiqyaslı arxeoloji araşdır
maların aparılması, abidələrin
qeydiyyata alınması, onların
məlumatbazasınınsistemləşdi
rilməsi tədqiqatçıların qarşısın
da duran ən mühüm vəzifədir.
Bölgədə aparılacaq tədqiqatlar
tarixidövrlərarasındabağlantı
lar,mədəniirsilikproblemlərinin
öyrənilməsinitəminedəcək.

Nəcəf Müseyibli 
Mətanət Hüseynova 

Seymur Fərmanlı 
AMEA-nın Arxeologiya, 

Etnoqrafiya və Antropologiya 
İnstitutunun əməkdaşları

Dövlət arxiv xidməti təşkilatlarının fəaliyyəti müzakirə olunub

Mil li Ar xiv İda rə sin də döv lət ar xiv xid
mə ti təş ki lat la rı nın fəaliy yə ti və qar
şı da du ran və zi fə lə rə həsr edil miş 
ge niş kol le gi ya ic la sı ke çi ri lib.

İdarədənbildirilibki,iclasdanöncəiştirakçılar
Dövlət KinoFotoSənədləriArxivindəmühafizə
edilənfotosənədlərəsasındahazırlanmış“Hey
dərƏliyev–100”adlısənədlərsərgisi ilə tanış
olublar.
MilliArxivİdarəsininrəisiƏsgərRəsulovAzər

baycanRespublikasıPrezidentininmüvafiqSə
rəncamıilətəsdiqedilmiş“AzərbaycanRespub
likasındaarxivişinininkişafınadair20202025ci
illər üzrə Dövlət Proqramı”nın icrası haqqında
məlumatverib.
İdarəninrəismüaviniHəsənHəsənovdövlətar

xiv xidməti təşkilatlarının son ildə fəaliyyətini əks
etdirənməruzəiləçıxışedib.Məruzədərespubli

kaarxivxidməti təşkilatlarınınfəaliyyəti,arxivlərin
komplektləşdirilməsi,uçotvəmühafizə,sənədlər
dən istifadə, arxiv sənədlərinin rəqəmsallaşdırıl
ması, arxivçi kadrların hazırlanması və digər sa
hələrədairnəticələrbarədəgenişməlumatverilib.
MəruzəətrafındaçıxışedənNaxçıvanMuxtar

RespublikasıDövlətArxiv İdarəsinin rəisiMeh
manMəmmədov,DövlətTarixArxivinindirektoru
AnarMirəliyev,DövlətKinoFotoSənədləriArxi
vinin direktoru Vüqar Tapdıqlı, DövlətArxivinin
direktormüavini Səyyarə Hacıyeva, DövlətAr
xivininBakı filialının direktoruAğakişiAllahver
diyev, Dövlət Arxivinin Quba filialının direktoru
ŞirinMüzəfərov,DövlətArxivininŞirvanfilialının
direktoru Nəsibə Məmmədova, İsmayıllı rayon
Dövlət Arxivinin direktoru İsa Əkbərov 2022ci
ildəarxiv işi sahəsindəgörülmüş işlər,mövcud
problemlərin həlli istiqamətində təklifər səslən
diribvəfikirlərinibildiriblər.

Şərqi Zəngəzurun tarixi abidələri



asudə
www.medeniyyet.az

№29-30 (1999)
19 aprel 2023 7 Azər bay can

19 ap rel 1905 – Məş hur me mar, Döv lət mü ka fa tı laureatı, So-
sialist Əmə yi Qəh rə ma nı, aka de mik Mi ka yıl Ələs gər oğ lu Hü sey nov 
(1905 – 7.10.1992) Ba kı da do ğu lub. Ni za mi adı na Mil li Azər bay can 
Ədə biy ya tı Mu ze yi, Mil li Ki tab xa na, AMEA-nın bi na sı, Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı və s. ti ki li lə rin la yi hə müəl li fi  dir.

19 ap rel 1907 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar, di ri jor, mu si qi şü nas-alim 
Əf ra si yab Bə dəl bəy oğ lu Bə dəl bəy li (1907 – 6.1.1976) Ba kı da ana-
dan olub. İlk Azər bay can ba le ti nin (“Qız qa la sı”, 1940), mu si qi ta ri-
xi mi zə dair ki tab la rın müəl li fi  dir. 

19 ap rel 1920 – Ya zı çı-dra ma turq Xa li də Məm məd qı zı Ha si lo va 
(1920 – 5.12.1996) Za qa ta la da ana dan olub. “Nəğ mə li kö nül”, “Mə-
həb bət ol ma yan da”, uşaq lar üçün “La lə nin ki ta bı”, “At las yar paq lar” 
və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

19 ap rel 1927 – Əmək dar ar tist Ta ma ra Nu ran qı zı Məm mə do va 
(1927-2000) Nax çı van da do ğu lub. Nax çı van Mu si qi li Dram Teat rı-
nın akt ri sa sı olub.

19 ap rel 1954 – Ta nın mış re jis sor, akt yor Röv şən Əziz oğ lu Al-
mu rad lı (1954 – 2.4.2019) Ba kı da do ğu lub. Şə ki, Sum qa yıt, Min gə-
çe vir, Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da ta ma şa la ra, “Yük”, “Ca vad 
xan” fi lm lə ri nə qu ru luş ve rib.

20 ap rel 1894 – Xalq ar tis ti, akt yor və re jis sor Rza Ab bas qu lu oğ lu 
Təh ma sib (1894 – 14.2.1980) Nax çı van da do ğu lub. ”Ba kı da kü lək lər 
əsir”, “Qa nun na mi nə” və s. fi lm lər də çə ki lib, “Ar şın mal alan” (1945), 
“Onu ba ğış la maq olar mı?” və s. fi lm lə rin re jis so ru dur. Aka de mik 
Dram Teat rı nın di rek to ru, Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin səd ri olub. 

20 ap rel 1906 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ilk azər bay can lı mu-
si qi şü nas qa dın Xur şid Ağa ye va (1906 - 3.12.1953) ana dan olub. 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la rın dan Hə sən bəy Ağa-
ye vin qı zı dır.

20 ap rel 1907 – Xalq şairi Məm məd Ra him (1907 – 6.5.1977) 
ana dan olub. “Le ninq rad göy lə rin də”, “Ab şe ron tor pa ğın da”, “Na tə-
van” poema la rı, “Xa qa ni” mən zum dra mı nın müəl li fi  dir. Rus ədə biy-
ya tın dan tər cü mə lər edib. 

20 ap rel 1916 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt ri sa sı Nə-
si bə Ca han gir qı zı Zey na lo va (1916 – 10.3.2004) Ba kı da ana dan 
olub. 1938-ci il dən Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb. “Ögey 
ana”, “Bö yük da yaq”, “Ul duz”, “Qa nun na mi nə”, “Qa yı na na”, “Yu xu” 
və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

20 ap rel 1920 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əş rəf Ha cı oğ lu Qu li yev 
(1920-1994) Ba kı da do ğu lub. İrə van Döv lət Azər bay can Dram Teat rın-
da akt yor, Aka de mik Mil li Dram Teat rın da re jis sor iş lə yib. Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te tin də Re jis sor sə nə ti ka fed ra sı nın mü di ri olub.

20 ap rel 1920 – Ya zı çı-dra ma turq, şairə Xa nı ma na Sa bir qı zı 
Əli bəy li (1920 - 7.5.2007) Ba kı da do ğu lub. Uşaq lar üçün 30-dək 
ki ta bın, o cüm lə dən “Gö zəl lər gö zə li”, “Dov şa nın ad gü nü” və s. 
pyes lə rin müəl li fi  dir.

20 ap rel 1926 – Tar zən Əlik ram Hə sən oğ lu Hü sey nov (1926–
2006) ana dan olub. Ope ra və Ba let Teat rı nın or kest rin də ça lı şıb, bir 
çox rəqs lə ri miz onun inst ru men tal ifa sın da len tə alı nıb.

20 ap rel 1944 – Azər bay can xa nən də lik sə nə ti nin gör kəm li nü-
ma yən də si, bən zər siz mu ğam ifa çı sı, Xalq ar tis ti Cab bar Qar yağ-
dıoğ lu (1861-1944) və fat edib.

21 ap rel 1931 – Xalq ar tis ti, piano çu Ta mil la Za hid qı zı Mah mu-
do va (1931 – 12.9.2014) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Ra dio Ko mi-
tə si nin, 1954-cü il dən “Mos kon sert”in so lis ti olub. Ru si ya nın Əmək-
dar ar tis ti adı na la yiq gö rü lüb. 

21 ap rel 1951 – Əmək dar ar tist, ope ra mü ğən ni si Cə lil bəy Əm-
rah oğ lu Bağ dad bə yov (1887-1951) və fat edib.

22 ap rel 1894 – Xalq ar tis ti Ağa hü seyn Xə lil oğ lu Ca va dov (1894 
– 20.7.1981) Ba kı nın Xır da lan kən din də ana dan olub. Türk İş çi, 
Aka de mik Dram, Mu si qi li Ko me di ya teatr la rın da iş lə yib. “Qız mar 
gü nəş al tın da”, “Bir qa la nın sir ri”, “Gö rüş”, “Şə rik li çö rək” və s. fi lm-
lər də ma raq lı ob raz lar ya ra dıb. 

22 ap rel 1911 – Xalq rəs sa mı Hü seyn Əlir za oğ lu Əli yev (1911 
– 25.5.1991) Zən gə zur ma ha lı nın Co mərd li kən din də do ğu lub. İlk 
ka ri ka tu ra la rı “Mol la Nəs rəd din” jur na lın da dərc olu nub, “Kom mu-
nist” qə ze tin də (in di ki “Xalq qə ze ti”) rəs sam iş lə yib. Əsa sən qra fi  ka 
ilə məş ğul olub, mən zə rə us ta sı ki mi ta nı nıb.

22 ap rel 1912 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, mu si qi şü nas Məm-
məd sa leh Cə mil oğ lu İs ma yı lov (1912 – 10.5.1994) ana dan olub. 

22 ap rel 1935 – Əmək dar ar tist Fir dov si Qi yas oğ lu Naibov (1935 – 
29.11.2009) Ağ dam da do ğu lub. Mil li Dram, Gənc Ta ma şa çı lar teatr la-
rı nın akt yor olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib.

22 ap rel 1942 – Gör kəm li akt yor, Əmək dar ar tist Hə sən Ab bas-
qu lu oğ lu Əb luc (1942 – 13.3.1994) Təb riz də do ğu lub. Uşaq yaş la-
rın da ailə si Ba kı ya kö çüb. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da, ki no da (“Qan lı 
zə mi”, “Tən ha na rın na ğı lı” və s.) ma raq lı ob raz lar ya ra dıb, “Pən-
cə rə” fi l mi nə qu ru luş ve rib. Film lə rin səs lən di ril mə sin də iş ti rak edib.

22 ap rel 1983 – Azər bay ca nın ilk ki no akt ri sa la rın dan olan İz-
zət Mir zəağa qı zı Oru co va (16.9.1909 – 1983) və fat edib. “Se vil” 
(1929), “Al maz” (1936) fi lm lə rin də baş rol lar da çə ki lib. 

22 ap rel 2014 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can xa nən də lik 
sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si Ke çə çioğ lu Mə həm mə din 150 il lik 
yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

23 ap rel 1909 – Ya zı çı-pub li sist Sə məd Ağaoğ lu (Sə məd Əh məd 
bəy oğ lu Ağa yev; 1909 – 6.8.1982) Ba kı da do ğu lub. Ata sı Azər bay-
can Xalq Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu la rın dan olub, Cüm hu riy yə tin sü qu-
tun dan son ra ailə si Tür ki yə yə mü ha ci rət edib. Sə məd Ağaoğ lu Tür-
ki yə Bö yük Mil lət Məc li si nin üz vü, baş na zi rin müavi ni, na zir olub.

23 ap rel 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li teatr re jis so ru, 
akt yor, teatr şü nas və pe da qoq, SS Rİ Xalq ar tis ti Meh di Məm mə do-
vun 100 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

Dün ya
19 ap rel 1832 – İs pan dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel mü-

ka fa tı laureatı (1904) Xo se Eçer qay-i-Ey sa gir re (José Ec he ga ray 
y Eiza guir re; 1832-1916) ana dan olub. 60-dan çox dram əsə ri nin 
ya rı sı nı nəzm lə ya zıb.

20 ap rel 1927 – Rus akt yo ru Pa vel Bo ri so viç Lus pe ka yev (1927-
1970) ana dan olub. Öm rü nün son il lə rin də ayaq bar maq la rı am pu-
ta si ya olun sa da, “Səh ra nın bə yaz gü nə şi” fi l min də çə ki lib.

21 ap rel 1816 – İn gi lis ya zı çı sı və şairi Şar lot ta (Char lot te) Bron te 
(1816-1855) ana dan olub. “Ceyn Eyr”, “Müəl lim”, “Ya şıl cırt dan” və s. 
ro man la rın müəl li fi  dir.

22 ap rel 1724 – Al man fi  lo so fu İm ma nuel Kant (1724-12.2.1804) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Saf id ra kın tən qi di”, “Mə nə viy yat me ta fi  zi-
ka sı nın əsas la rı” və s.

22 ap rel 1899 – Rus ya zı çı sı Vla di mir Na bo kov (1899-2.7.1977) 
ana dan olub. 1919-cu il də mü ha ci rə tə ge dib, Fran sa da və fat edib. 
Əsər lə ri: “Ma şen ka”, “Lu jin mü da fi əsi”, “Qət lə də vət”, “Lo li ta” və s.

22 ap rel 1922 – Ame ri ka caz mu si qi si nin məş hur nü ma yən də si 
Çarlz Maq nus (Char les Min gus; 1922-1979) ana dan olub.

23 ap rel 1616 – İn gi lis şairi və dra ma tur qu Vil yam Şeks pir (Wil-
liam Sha kes peare; 26.4. 1564 – 1616) və fat edib. “Ro meo və Cül-
yet ta”, “Ham let”, “Kral Lir”, “Otel lo”, “Maq bet” və s. dram əsər lə ri nin, 
ko me di ya və so net lə rin müəl li fi  dir.

23 ap rel 1616 – İs pan ya zı çı sı Mi gel de Ser van tes (Mi guel de Cer-
van tes Saaved ra; 29.9.1547 – 1616) və fat edib. Əsər lə ri: “Don Ki-
xot”, “Per si les və Si giz mun da” (ro man), “Par na sa sə ya hət” (poema). 

23 ap rel 1891 – Rus bəs tə ka rı Ser gey Pro kof yev (1891-1953) 
ana dan olub. Əsər lə ri: “Hərb və sülh” (ope ra), “Ro meo və Cül yet ta”, 
“Zo luş ka” (ba let) və s.

23 ap rel 1902 – İs land ya zı çı sı, No bel mü ka fa tı laureatı (1955) 
Hal dour Kil yan Laks ness (Halldór Kil jan Lax ness; 1902-1998) 
аnаdаn оlub. Əsər lə ri: “İs land zın qı ro vu”, “Qay ta rıl mış cən nət”.

Hazırladı: V.Orxan

19–23 aprelXatirə təqvimi

Musiqi dünyamızın Həcər xanımı 
Ötənlərin xatirəsi...

1992-ci ilin ya yı. Asəf Zey nal lı adı na Azər bay can Döv lət 
Mu si qi Tex ni ku mu na (in di ki Mil li Kon ser va to ri ya nəz-
din də Mu si qi Kol le ci) qə bul im ta han la rı. İd diaçı lar dan 
bi ri olan bu sə tir lə rin müəl li fi nin di gər həm kar la rı ki mi 
hə yə can dan do ğan hə ra rə ti mə kan dan kə nar tə bii is ti li-
yin də rə cə si ilə mü qa yi sə olu na bil məz. İm ta han lar dan 
ən çə ti ni he sab olu nan “şi fa hi sol fe cio” kol le cin üçün-
cü mər tə bə sin də ki si nif lər dən bi rin də ke çi ri lir di. Bu dur, 
audi to ri ya nın qa pı sı açı lır və gü lə rüz lü, kü bar gö rü nüş lü 
xa nım biz lər dən bi rin ci ki min içə ri ke çə cə yi ni so ru şur. Bu 
za man diq qə ti ni mə nə yö nəl də rək: “Oğ lum, bəl kə sən-
dən baş la yaq” sualı nın ar dın ca hə yə ca nı mı giz lət mə yə 
ça lı şa raq irə li ad dım la yı ram. Tə va zö kar lıq dan uzaq ol sa 
da, im ta han dan yük sək qiy mət al dıq dan son ra hə min 
xa nım: “Təb rik edi rəm, ba la, yo lun açıq ol sun” söz lə ri ilə mə ni 
dəh li zə yo la sa lır. Hə min gü lə rüz xa nım də yər li oxu cu la rın mü-
ta liə elə di yi ya zı mın qəh rə ma nı, bi zim yu bil yar pro fes sor Hə cər 
Ba ba ye va idi. 

Xəzri ilə gilavarın 
qovuşuğunda

De yi lə nə gö rə, İçə ri şə hə ri qu-
ran me mar lar mə ka nın kü çə lə ri ni 
elə plan laş dı rıb lar ki, xəz ri kü lə yi 
gi la var la daima qar şı la şır. Bu na 
gö rə də heç vaxt ora da kı kü çə-
lər də toz ol maz. Ba kı nın mər-
kə zin də, qa la di var la rı ara sın da 
uyu yan ta ri xi mə ka nın tə mə lin-
də ki tə miz lik bu ra da əsr lər bo yu 
cəm lə nən yük sək mə nə vi də yər-
lə rə də san ki bir pak lıq qa tıb.

İçə ri şə hə rin mə də niy yət ab-
ha va sın da püx tə lə şən şəx siy yət-
lə rin si ya hı sı pe şə kar mil li bəs tə-
kar lıq mək tə bi nin nü ma yən də lə ri 
To fi q Qu li yev, Xəy yam Mir zə za-
də, Ədi lə Hü seyn za də dən tut-
muş, “Kəs mə şi kəs tə”nin unu dul-
maz ifa çı sı Fat ma Meh rə li ye va, 
mil li tar ifa çı lı ğı nın Man su rov lar 
şə cə rə si nə, caz-mu ğam sin te-
zi nin ya ra dı cı sı, piano çu Va qif 
Mus ta fa za də yə, mil li ki no mu zun 
ün lü nü ma yən də lə rin dən re jis sor 
Arif Ba ba ye və, rəs sam lıq sə nə ti-
nin ön çül lə rin dən El bəy Rza qu li-
ye və, tab lo la rı dün ya sa lon la rı nı 
bə zə yən Ta hir Sa la ho va və da-
ha kim lə rə-kim lə rə qə dər uza nır. 
Bax be lə mə kan da, qə dim qa la-
nın sa yı lıb-se çi lən ailə lə ri nin bi-
rin də 17 ap rel 1948-ci il də Hə cər 
Ba ba ye va dün ya ya göz açıb.

Yu bil ya rın ba cı sı, gör kəm li vi-
olin ifa çı sı, Xalq ar tis ti Zəh ra Qu-
li ye va xa tır la yır: “Bö yü dü yü müz 
ailə çox meh ri ban və mə nə vi cə-
hət dən kü bar, zi ya lı in san lar idi. 
Atam Tey mur müəl lim hərb çi ol-
muş, Bö yük Və tən mü ha ri bə si-
nin ilk gü nün dən so nu na dək iş-
ti rak et miş, or den və me dal lar la 
təl tif olun muş du. Anam Mər yəm 
xa nım fi  lo loq idi, fəl sə fə üz rə 
elm lər na mi zə di adı nı isə ar tıq 
iki qız nə və si olan da al dı. Sə bə-
bi isə biz lər idik: Hə cər, Suğ ra, 
Təh mi nə və mən. Bu dörd qız 
uşa ğı nı la yiq li, təh sil li, ba ca rıq-
lı, öz ayaq la rı üzə rin də dik du ra 
bi lən şəx siy yət ki mi ye tiş dir mək, 
on la ra doğ ru hə yat prin sip lə ri ni, 
yo lu nu gös tər mək bö yük əmək, 
za man, səh hət tə ləb edir di”. 

Tey mur və Mər yəm Qu li ye va-
la rın ailə sin də mu si qi alə mi nə 
bağ lı lıq ge ne tik yad da şın tə za-
hü rü dür. Tey mur müəl li min əmi si 
oğ lan la rın dan Akif və To hid Qu li-
yev lər pe şə kar violin ifa çı la rı, di-
gə ri Xalq ar tis ti To fi q Qu li yev isə 
bəs tə kar, piano çu idi. Bu na gö rə 
də, va li deyn lər ilk ola raq ailə nin 
il ki Hə cə ri mu si qi təh si li nə yö-
nəlt di lər.

Zəh ra xa nım xa tır la yır: “...Bö-
yük ba cım Hə cər elə İçə ri şə hər-
də ya şa yan Ru qiy yə xa nım dan 
piano dərs lə ri alır dı, mə ni də 
ona qoş du lar ki, za ma nım boş 
keç mə sin. Be lə lik lə, mu si qi bi zi 
öz ağu şu na elə sıx al dı ki, hər 
iki miz bu gün də on dan xi las ol-
ma ğı heç dü şün mü rük...”.

Ümu miy yət lə, o dövr də İçə ri-
şə hə rin mə nə vi mü hi ti ilə bağ lı 
Hə cər xa nı mın uşaq lıq xa ti rə-
lə ri nin qəh rə man la rın dan bi ri, 
dün ya ca məş hur caz men Va qif 
Mus ta fa za də ilə əla qə li fi  kir lə-
ri nə diq qət et mək ki fa yət dir: “...
Mə həl lə nin bir ba şın da bi zim 
evi miz yer lə şir di, di gər ba şın-
da isə on la rın ev lə ri... Bir cə onu 
bi lir dik ki, bu ev də İçə ri şə hə rin 
ya ra şıq lı oğ lan la rın dan olan Zi-
vər xa la nın ye ga nə öv la dı Va qif 
ya şa yır... Zi vər xa la da İçə ri şə-
hə rin hör mət li, zi ya lı qa dı nı dır, 
mu si qi müəl li mi dir, çox lu tə lə-
bə lə ri var... Bi zim mə həl lə hey-
ra nı mız olan Va qif isə ti pik İçə-
ri şə hər uşa ğıy dı. Mə həl lə də 
fut bol oy na yan, evi nin ti nin də 
saat lar la da ya nıb tay-tuş la rıy la 
söh bət edən, mü ba hi sə apa ran, 
bö yük lər nən ədəb-ər kan sax la-
yan, İçə ri şə hər qız la rı nı qo ru yan 
də li qan lı lar dan idi...”.

Tədqiqatçı həyatından 
yarpaqlar

Hə cər xa nı mın təd qi qat ma-
raq la rı müx tə lif dir. Bu ra ya həm 
xalq, həm də pe şə kar mu si qi 
ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı sa hə lər da-
xil dir. Də yər li alim mu si qi şü nas 
tə fək kü rü nün tə cəs sü mü nü hə-
mi şə ye ni lik də gö rə rək təd qiq 
olu na caq prob le min lo kal de yil, 
qlo bal müs tə vi də el mi araş dır-
ma la ra cəlb et mə yi doğ ru he sab 
edir: “...Əgər mu si qi şü nas bir 
təd qi qa ta baş la yır sa, o, əsə rin-
də ye ni lik ax tar ma lı dır. Mə sə lən, 
bax ma ya raq ki, şi fa hi xalq ədə-
biy ya tı mız da ba ya tı jan rı var, 
mən vax ti lə “Azər bay can mu si-
qi sin də ba ya tı jan rı” möv zu su 
ət ra fın da təd qi qat apa rır dım. Bu 
təd qi qa tı edər kən mən Azər bay-
can ba ya tı sı ilə İraq türk mən lə ri-
nin xoy rat la rı nı mü qa yi sə et dim. 
Çün ki türk mən xoy rat la rı ba ya tı-
nın bir nö vü dür. 

Da ha son ra Azər bay can ba-
ya tı sı və türk mu si qi sin də ma ni-
lə rin təd qi qa tı nı apar dım. Əsas 
da xoy rat, ma ni, ba ya tı – bu 
üç lü yün bir-bi ri nə mü na si bə ti-
ni təd qiq et dim... 1985-1988-ci 
il lər də hə yat yol da şım El xan 
Ba ba yev lə İra qa ezam olun du-
ğu muz za man mən də İraq xoy-
rat la rı, Azər bay can ba ya tı la rı və 
türk ma ni lə ri nin mu si qi də mü-
qa yi sə si ni et mə yə ça lış dım. Bir 
çox İraq xoy rat la rı nı no ta sal-
dım. Bu ça lış ma lar mu si qi təd-
qi qat la rı üçün ye ni fi  kir lər or ta ya 
qoy du...”.

Baş qa söz lə, Hə cər xa nım 
mu si qi el min də mü tə rəq qi lik 
prin si pi ni hə mi şə əl də olu nan 
nailiy yət lə ki fa yət lə mə dən müt-
ləq şə kil də ye ni araş dı rı cı cı ğır-
la rı nı ara maq da gö rür. Tə sa dü fü 
de yil ki, təd qi qat çı nın hər iki qız 
öv la dı va li deyn lə ri nin sə nət lə ri-
ni da vam et di rər kən mil li mu si qi 
fi k ri miz də öz yol la rı nı ta pa raq 
ma raq lı el mi araş dır ma lar la diq-
qə ti cəlb elə yib lər. Ailə nin bö yük 
qı zı, ha zır da Tür ki yə də, Kon ya 
Nəc məd din Ər ba kan Uni ver si-
te ti nin pro fes so ru, sə nət şü nas-
lıq üz rə elm lər dok to ru, mu si-
qi şü nas Ay nur El xan Na yır “XX 
əs rin sol fe cio sis tem lə ri nin mü-
qa yi sə li təh li li” ad lı el mi işin də 
müx tə lif təd ris me to di ka la rı və 
ma te rial tər kib lə ri nin mü qa yi sə li 
təh li li ni apa ra raq on dərs lik nəşr 
et di rib. Ailə nin son be şi yi, Üze-
yir Ha cı bəy li adı na BMA-nın 
pro fes so ru, sə nət şü nas lıq üz rə 
elm lər dok to ru Ay tac Rə hi mo va 
isə 2003-cü il də “Azər bay can 
mu si qi sin də mey xa na jan rı” ad-
lı na mi zəd lik dis ser ta si ya sı ilə 
mil li mu si qi ta ri xin də il kə im za 
atıb.

Ekran-efi rlə təmas
Hə cər xa nı mın mu si qi şü nas 

hə ya tı tək cə bu gü nü mü zə qə-
dər da vam edən Ba kı Mu si-
qi Aka de mi ya sın da pe da qo ji 
fəaliy yət lə ki fa yət lən mə yə rək, 
te le ra dio və mət buat la ak tiv 
əmək daş lıq la da əha tə lə nir. Bu 
sı ra ya onun mu si qi sə nə ti nin 
müx tə lif prob lem lə rin ilə bağ lı 

döv lət təş ki lat la rın da, həm çi nin 
öl kə miz dən kə nar da mil li və pro-
fes sional mu si qi üz rə eks pert ki-
mi məh sul dar işi ni də əla və elə-
mək is tər dim. 

Mu si qi sə nə ti mi zin ün lü si-
ma la rı haq qın da ya zı la rım da 
müasir te le vi zi ya və ra dio sa hə-
sin də prob lem lə rə to xu nar kən 
hə mi şə ke çən lər də ki və ziy yət lə 
mü qa yi sə lər apa rı ram. Tək rar-
çı lıq ol ma sın, am ma bir hə qi-
qə ti ye nə qeyd et mək is tə yi rəm. 
O il lər də ek ran-efi r çev rə sin də 
el min is tə ni lən sa hə si ilə bağ lı 
ve ri liş lə rin ha zır lan ma sı və ya-
yı mın da möv cud sa hə nin apa rı-
cı mü tə xəs sis lə ri də vət alır dı lar. 
Hə cər xa nı mın ya ra dı cı ta le yin-
də “Bəs tə kar la rın iş ota ğın da”, 
“Mu si qi alə min də”, “Mu si qi haq-
qın da söh bət lər”, “Xa qa ni, 27” 
ki mi te le la yi hə lər de yi lən lə rə 
mi sal dır. Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 
o dövr də rəh bə ri Aq şin Əli za də-
nin tə şəb bü sü ilə ər sə yə gə lə rək 
mil li te le vi zi ya mı zın efi  rin də ay-
da bir də fə sər gi lə nən “Xa qa ni, 
27” ümu mən mu si qi alə min də 
səs sal mış dı. Hə min ha di sə lə rin 
can lı şa hi di və bi la va si tə iş ti rak-
çı sı pro fes sor Züm rüd Da daş-
za də xa tır la yır: “...Hər ay İt ti fa-
qın sa lo nun da ye ni mu si qi və 
bəs tə kar la rı mı zın ya ra dı cı lı ğı, 
baş qa ak tual möv zu lar haq qın-
da söh bət apa rı lır dı... Ve ri li şin 
ya ra dı cı he yə ti nin üzv lə ri sı ra-
sın da müəl lif və apa rı cı lar La lə 
Hü sey no va, Nə za kət Qa sı mo va 
və Hə cər Ba ba ye va, ha be lə te-
le vi zi ya nın Mu si qi şö bə si nin re-
dak to ru Sa le hə Əfən di ye va da 
xa tır lan ma lı dır...”.

Qurduğu ocağın 
qoruyucu mələyi

Hə cər xa nı mın şəx siy yə ti ba-
rə də da nı şar kən onun qay ğı keş 
ana və həs sas qəl bə məx sus 
hə yat yol da şı və diq qət cil ba cı 
ki mi yük sək in sa ni key fi y yət lə-
ri nə to xun ma maq ol maz. Ək-
sər hal lar da ey ni pe şə sa hib-
lə ri nin sə nət mə ka nın da tək cə 
tə rəf-mü qa bil ki mi de yil, hə yat 
yol daş la rı, va li deyn ki mi ailə 
oca ğı çər çi və sin də qo vuş ma sı 
tə biidir. Di gər tə rəf dən heç də 
hər be lə bir li yin da xi lin də prob-
lem lər, çə tin lik lər qar şı sın da əsl 
mə na da va hid lik, ümu mi har-
mo ni ya, çi yin-çi yi nə gü vən mü-
şa hi də et mək ol mur. Am ma Hə-
cər xa nım la hə yat dan na kam 
get miş El xan müəl li min yük sək 
mə də niy yə tə ma lik ailə mü na si-
bət lə ri əv vəl də qeyd et di yim ali 
key fi y yət lə ri ilk an dan öz ru hu-
na hop dur muş du. 

Də yər li yu bil yar mü sa hi bə-
lə rin bi rin də ömür-gün yol da şı 
haq qın da xa ti rə lə ri ni bö lü şər kən 
hə lə or ta mək təb skam ya sın-
dan baş la ya raq fa si lə siz da vam 
edən pe şə kar lı ğa yi yə lən mə “ya-
rış ma sın dan” söh bət açır. Bil di-
yi miz ki mi, El xan müəl lim ka mil 
klar net ifa çı sı ol maq la ya na şı, 
həm də zən gin bi lik lə rə ma lik 
mu si qi şü nas idi. Bu ba xım dan 
Hə cər xa nım la ey ni pe şə sa hib-
lə ri ola raq mət buat da, əsa sən 
də “Qo bus tan” jur na lı nın sə hi-
fə lə rin də pub li sis tik möv zu lar la 
çı xış lar edir di lər. Ək sər hal lar-
da mət bu or qa nın ey ni nöm rə-
si nin sə hi fə lə rin də. Mə sə lən, 
“Qo bus tan” jur na lı nın 1972-ci il 

1-ci nöm rə sin də ADK-nın (in di ki 
BMA) ya ran ma sı nın 50 il lik yu-
bi le yi ilə əla qə dar ar tıq mə zun 
ol ma ğa ha zır la şan El xan Ba ba-
ye vin “Tə lə bə sor ğu apa rır” rub-
ri ka sın da öz fi  kir lə ri ni bö lü şən lər 
ara sın da IV kurs tə lə bə si Hə cər 
xa nım da var dı. Ey ni lə on il son-
ra, hə min jur na lın 1982-ci il 3-cü 
bu ra xı lı şın da El xan müəl lim o il-
lər də Mosk va Kon ser va to ri ya sı-
nın pro fes so ru, Azər bay can və 
RSFSR-in Əmək dar ar tis ti Məm-
məd Oru cov la bağ lı “Ma hir qo-
boy çu” ad lı mə qa lə-mü sa hi bə si 
ilə ya na şı, Hə cər xa nı mın di gər 
fe no men, piano çu Na miq Sul ta-
nov la bağ lı “Pianoy la ke çən il lər” 
ya zı sı yer alır. Məhz be lə bir is ti 
ailə aura sın da hə ya ta və si qə qa-
za nan öv lad la rın for ma laş ma sı 
öz müs bət nə ti cə si ni ver miş olur. 

Söz övladlarındır
Ay nur El xan Na yır: “...Mu si qi-

şü nas ailə sin də bö yü mək və bu 
ab-ha va nı hiss et mək çox gö zəl 
idi. Bi zim ev də ata mın və ana mın 
bö yük bir ki tab xa na sı var. Bu ra da 
müx tə lif müəl lifl  ə rin el mi ki tab la rı, 
bəs tə kar la rın bir çox əsər lə ri nin 
kla vir və par ti tu ra la rı, qram mo fon 
val la rı var idi. Mən və ba cım hə lə 
ki çik yaş la rı mız dan hə min alə min 
daimi üzv lə ri idik. 

Atam El xan müəl lim ol duq ca 
qay ğı keş və meh ri ban in san, 
bi zə və sev di yi pe şə si nə çox 
bağ lı şəx siy yət idi. Çox təəs süf 
ki, onun ömür yo lu 54 ilə sı ğış-
dı. Am ma qı sa za man kə si yin də 
ya şa ma sı na bax ma ya raq, gö zəl 
öv lad lar, tə lə bə lər və mu si qi el-
mi nə də yər li iş lər qo yub get di. 

Anam Hə cər xa nı mı ailə mi zin 
qo ru yu cu mə lə yi ad lan dı rar dım. 
O, fə da kar və ol duq ca ka mil, zə-
ka lı qa dın, bü tün hə ya tı nı ailə si-
nin for ma laş ma sı na həsr edən 
in san dır. Həm mər hum ata mın, 
mə nim və ar tıq pro fes sor Ay tac 
Rə hi mo va nın, hət ta xa lam Zəh-
ra xa nı mın mə nə vi da ya ğı və 
məs lə hət çi si anam dır”. 

Ay tac Rə hi mo va: “Anam çox 
fə da kar qa dın dır. Hər za man 
ailə üzv lə ri ni ça lış ma ğa, ye ni 
zir və lər fəth et mə yə ruh lan dı rır-
dı. Ata mı iti rən də 28 ya şım var-
dı. Ailə lik çə çox ağır dö nəm dən 
keç dik. Anam çox güc lü qa dın 
ola raq o za man bi zə ayaq da 
dur ma ğa dəs tək ol du. Ata sız ol-
ma ğı mı zı hiss et dir mir di. Ba cım 
və mən dis ser ta si ya iş lə ri mi zi 
mü da fi ə et dik. Hər za man de mi-
şəm, ana mın dəs tə yi ol ma say dı 
bu gün mən et dik lə ri mi, qa zan-
dıq la rı mı bəl kə bir on il dən son-
ra qa za na bi lər dim. Hər za man, 
kü çə də be lə tə lə bə lə ri ni gör dük-
də on la rın ana ma qar şı sev gi lə-
ri nin şa hi di ol mu şam...”.

Ən sonda...
Ay tac xa nı mın sö zü nə qüv vət 

ki mi El xan müəl lim və Hə cər xa-
nı mın tə lə bə lə rin dən bi ri Əmək-
dar ar tist Əziz Qa ra yu sifl  i nin 
is ti duy ğu lar la zən gin xa ti rə si ni 
bu ra da bö lüş mək ye ri nə dü şər: 
“Bu gö zəl ailə ilə biz bir bi na-
da qon şu idik. Mə nim mu si qi yə 
gə li şim, da ha doğ ru su, klar net 
ifa çı sı ki mi ye tiş mə yim də El xan 
müəl li min bir ba şa iş ti ra kı ol du. 
Mən onun ilk tə lə bə si idim, üs-
tə lik bi zim təh sil çər çi və sin də 
mü na si bət lə ri miz mu si qi mək-
tə bi nin ilk sin fi n dən baş la ya raq 
kon ser va to ri ya nın son kur su na 
qə dər ol duq ca məh sul dar yol 
keç di. Tə biət cə sa kit gö rü nüş lü 
El xan müəl lim dərs pro se sin də 
çox cid di, tə ləb kar pe da qoq idi. 
Hə cər xa nım isə ək si nə, hə yat-
da bir qə dər öt kəm, səs-küy lü 
ol sa da, tə lə bə lə ri, konk ret mə-
nim lə mü na si bət də hə lim xa-
siy yət li idi. Ma raq lı tə zad dır, elə 
de yil mi? Ne cə ki, Xəz ri və Gi-
la va rın qo vuş ma sı ki mi. Am ma 
sə nət də əl də et di yim nailiy yət lə-
ri mə gö rə mən bu gö zəl cüt lü yə 
daima min nət da ram. Tan rı dan 
El xan müəl li mə daima rəh mət 
di lə yir, əziz Hə cər xa nı mı isə yu-
bi le yi mü na si bə ti lə sə mi mi qəlb-
dən təb rik edi rəm”. 

Klas sik ədə biy yat da pər va nə-
nin şam ət ra fın da son suz dövr 
et mə si əsl sev gi nin sim vol la rın-
dan bi ri ki mi qeyd olu nur. Hə cər 
xa nım zi ya sı sər həd lə rə sığ-
ma yan bir nur çeş mə si, pak lıq 
mən bə yi ki mi hə mi şə ət raf da kı-
la rı cəzb edən bö yük qüv və yə 
ma lik dir. 

Zi ya çı ra ğı nız daima gur yan-
sın, Hə cər xa nım. 

Yavər Neymətli
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru
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Xə bər ver di yi miz ki mi, Şu şa şə hə ri nin 2023-cü il də “Türk 
dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə əla qə dar 
Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun tə şəb bü sü və 
Öz bə kis tan da kı Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin (AMM) bir gə la yi hə si əsa sın da Daş kənd də “Şu şa 
Gün lə ri” (11-12 ap rel) ke çi ri lib. 

La yi hə çər çi və sin də Azər bay can Mil li Ge yim Mər kə zi nin rəh-
bə ri, Av ra si ya Et no di zay ner lər As so siasi ya sı nın üz vü Gül na rə 
Xə li lo va nın “Qa ra bağ” ad lı kol lek si ya sı da ma raq la qar şı la nıb. 
Ge yim lə ri Öz bə kis tan Döv lət Sə nət və Mə də niy yət İns ti tu tu nun 
tə lə bə lə ri təq dim edib lər.

Bey nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du nun pre zi den ti Gü-
nay Əfən di ye va, AMM-in di rek to ru Sa mir Ab ba sov, Azər bay ca nın 
Öz bə kis tan da kı sə fi  ri Hü seyn Qu li yev, Azər bay can Mil li Məc li si nin 
de pu ta tı Vü qar İs gən də rov, Öz bə kis tan Ali Məc li si nin de pu ta tı İq-
bal Mir zə və di gər çı xış edən lər Azər bay can-Öz bə kis tan dost luq 
əla qə lə rin dən bəhs edib, “Şu şa Gün lə ri”nin əhə miy yə ti ni vur ğu-
la yıb lar.

Təd bir də iki öl kə sə nət çi lə ri nin iş ti ra kı ilə kon sert proq ra mı da 
təq dim olu nub.

Brodveydə “Opera kabusu”nun sonu 
35 il səhnədən düşməyən müzikl

axırıncı dəfə göstərilib
Brod vey də ki (Nyu-York) “Ma ces tik” teat rın da bəs tə kar End rü 
Lloyd Ueb be rin (And rew Lloyd Web ber) “Ope ra ka bu su” mü-
zik li ap re lin 16-da so nun cu də fə oy na nı lıb. Brod vey ta ri xin də 
ən uzu nö mür lü qu ru luş lar dan bi ri nin ilk də fə səh nə də gös tə-
ril di yi vaxt dan 35 il son ra nü ma yi şi da yan dı rı lıb.

İn gi lis bəs tə ka rın fran sız ya zı çı Qas ton Le ru nun (Gas ton Le-
roux) ey niad lı ro ma nı əsa sın da ər sə yə gə tir di yi mü zikl ilk də fə 
1986-cı il də Lon don da nü ma yiş et di ril miş, 1988-ci il dən isə Brod-
vey də səh nə hə ya tı na baş la mış dı. Əsər Pa ris teat rı nın haq qın da 
şa yiə və əf sa nə lər do la şan giz li sa hi bin dən bəhs edir. Mü zikl in di-
yə dək dün ya nın yüz dən çox öl kə sin də səh nə yə qo yu lub, am ma 
ən bö yük şöh rə ti Nyu-York da kı “Ma ces tik” teat rın da qa za nıb.

Son nü ma yiş də ta ma şa nın qu ru luş çu su End rü Lloyd Ueb ber, 
Kris ti na ro lu nun ilk ifa çı sı – mü ğən ni Sa ra Brayt mzan, elə cə də bu 
ta ma şa da və onun əsa sın da 2004-cü il də çə ki lən fi lm də yer alan 
akt yor lar iş ti rak edib lər. Fi nal da ha zır kı akt yor he yə ti və mü zik lin 
əv vəl ki iş ti rak çı la rı “Ge cə nin mu si qi si”ni səs lən di rib lər.

Bu, “Ma ces tik” teat rın da “Ope ra ka bu su”nun 13981-ci nü ma yi-
şi idi. Brod vey səh nə sin də bə zi gün lər iki seans nü ma yiş olu nan 
mü zik lə 20 mil yon ta ma şa çı ba xıb. “Ope ra ka bu su” ötən müd dət-
də ümu mi lik də 1,3 mil yard dol lar gə lir gə tir sə də, nü ma yi şi nin da-
yan dı rıl ma sı nın sə bə bi ki mi bi let sa tı şın dan əl də olu nan və saitin 
ta ma şa ya qo yu lan xərc lə mü qa yi sə də az ol ma sı gös tə ri lir. Hər-
çənd son ta ma şa üçün qiy mə ti 500 dol la ra ça tan bü tün bi let lər 
sa tı lıb. Bil di ri lir ki, mü zik lə ma ra ğın azal ma sın da pan de mi ya da 
mən fi  rol oy na yıb. 2020-2021-ci il lər də “Ma ces tik” teat rın da nü-
ma yi şə 18 ay ara ve ril miş di. 

Mü zik lin pro dü se ri Ka me ron Ma kin toş ta ma şa nın gə lə cək-
də Brod vey səh nə si nə qa yı da ca ğı nı is tis na et mir. Lon don da isə 
“Ope ra ka bu su”nun nü ma yi şi da vam edə cək.

V.Kamal
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615 il əv vəl...   
21 ap rel 1408-ci il də Sərd rud dö yü şün-

də (Təb ri zin ya xın lı ğın da kənd) Qa ra qo yun lu 
döv lə ti nin baş çı sı Qa ra Yu si fi n qo şun la rı Tey-
mur lən gin oğ lu Mi ran şa hın qo şun la rı nı məğ lub 
edib. Mi ran şah öl dü rü lüb, Azər bay can tor paq-
la rın da Tey mu ri lə rin (Əmir Tey mur 1405-də və-
fat et miş di) hökm ran lı ğı na son qo yu lub. 

240 il əv vəl...   
19 ap rel 1783-cü il də II Ye ka te ri na Krı mın 

Ru si ya ya bir ləş di ril mə si ba rə də ma ni fest im za-
la yıb. 1768-1774-cü il lər mü ha ri bə sin də Ru si-
ya ya məğ lub olan Os man lı döv lə ti Krı ma nə za-
rə ti itir miş di. 

125 il əv vəl...   
21 ap rel 1898-ci il də İs pa ni ya ilə ABŞ 

ara sın da müs təm lə kə lə rin bö lüş dü rül mə si 
ilə bağ lı mü ha ri bə baş la yıb. ABŞ üç ay sü rən 
mü ha ri bə də Ku ba, Puer to-Ri ko və Fi lip pi ni 
ələ ke çir di. Bu, ABŞ-nin ilk uğur lu müs təm-
lə kə çi lik mü ha ri bə si idi.

105 il əv vəl...   
22 ap rel 1918-ci il də Za qaf qa zi ya Sey mi-

nin azər bay can lı, er mə ni və gür cü de pu tat la rı 
pay tax tı Tifl  is ol maq la Za qaf qa zi ya De mok ra-
tik Fe de ra tiv Res pub li ka sı nın ya ran dı ğı nı elan 
edib lər. Seym də azər bay can lı (44 nə fər) de-
pu tat la rın frak si ya sı na M.Rə sul za də rəh bər lik 
edir di. Gür cü A.Çxen ge li nin baş çı lıq et di yi hö-
ku mə tə Azər bay can dan F.Xoys ki, K.Mə lik-As-
la nov, N.Yu sif bəy li, M.H.Ha cins ki və M.Hey də-
rov da xil idi lər. Fe de ra si ya bir ay son ra da ğıl dı. 
Ma yın 26-da Gür cüs tan, 28-də isə Azər bay-
can və Er mə nis tan müs tə qil li yi ni elan et di.

103 il əv vəl...   
23 ap rel 1920-ci il də Ata tür kün baş çı lı ğı 

al tın da An ka ra da Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc-
li si nin (TBMM) ilk top lan tı sı açı lıb. TBMM-in 
ya ra dıl ma sı ilə Tür ki yə də ya del li iş ğal çı la ra 

qar şı Qur tu luş sa va şı mü hüm mər hə lə yə qə-
dəm qoy du. Cüm hu riy yət qu ru lan dan son ra 

Ata tür kün töv si yə si ilə 23 ap rel Tür ki yə də 
“Mil li Müs tə qil lik və Uşaq Gü nü” elan edil di.

45 il əv vəl...   
21 ap rel 1978-ci il də Azər bay can SSR Ali 

So ve ti nin ses si ya sın da Azər bay ca nın ye ni 
Kons ti tu si ya sı qə bul edi lib. Kons ti tu si ya da 

(mad də 73) Azər bay can di li res pub li ka nın 
döv lət di li təs bit olu nub. 

28 il əv vəl...   

23 ap rel 1995-ci il də ilk də fə Dün ya Ki tab 
və Müəl lif Hü quq la rı Gü nü (World Book and 
Copy right Day) qeyd olu nub. Bu gün UNES-
CO tə rə fi n dən ey ni ta rix də (1616-cı il 23 ap-
rel) və fat et miş dün ya ədə biy ya tı nın ta nın mış 
si ma la rı – in gi lis şairi və dra ma tur qu Vil yam 
Şeks pir, is pan ya zı çı sı Mi gel de Ser van tes və 
Pe ru ya zı çı sı İn ka Qar si la so de la Ve qa nın 
xa ti rə si nə eh ti ram ola raq tə sis edi lib.

24 il əv vəl...  
23 ap rel 1999-cu il də NA TO-nun Va şinq-

ton sam mi tin də keç miş so sialist öl kə lə ri Çe-
xi ya, Pol şa və Ma ca rıs ta nın al yan sa qə bu lu 
mə ra si mi ke çi ri lib. NA TO-nun Şər qə doğ ru 
ge niş lən mə si baş la yıb. 

5 il əv vəl...  
20 ap rel 2018-ci il də Pre zi dent İl ham Əli-

yev “Mə də niy yət və tu rizm sa hə sin də döv lət 
ida rə çi li yi nin tək mil ləş di ril mə si ilə bağ lı bə zi 
təd bir lər haq qın da” sə rən cam im za la yıb. Sə-
rən cam la Azər bay can Res pub li ka sı Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin əsa sın da Mə-
də niy yət Na zir li yi və Döv lət Tu rizm Agent li yi 
ya ra dı lıb. 

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (19–23 aprel)

Xronoqraf

Tür ki yə nin ta nın mış rəs sa mı 
Dev rim Er bil ap re lin 13-də 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
“Tür ki yə dən sev gi lər lə” ad lı 
fər di sər gi si ni təq dim edib.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
Hey dər Əli yev Mər kə zi di rek to ru-
nun bi rin ci müavi ni Fər qan Nov ru-
zov sər gi ba rə də mə lu mat ve rib. 
Qeyd edib ki, Dev rim Er bi lin bu 
gü nə dək müx tə lif öl kə lər də yüz-
lər lə sər gi si açı lıb, əsər lə ri Tür ki-
yə nin və dün ya nın bir çox mu zey 
kol lek si ya la rın da yer alıb. Onun 
İs tan bu la həsr edi lən əsər lə ri xü-
su si lə məş hur dur. Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ki sər gi sin də müəl li fi n 
həm də Ba kı ya həsr edi lən əsər-
lə ri ilk də fə nü ma yiş olu nur.

Sər gi nin ku ra to ru Renk Er bil 
qar daş öl kə də ol maq dan məm-
nun lu ğu nu bil di rib: “Si zə, qar daş 
öl kə yə Tür ki yə dən bol-bol sev gi 
və rəs sam, ey ni za man da atam 
Dev rim Er bi lin bir-bi rin dən gö zəl 
rəsm əsər lə ri ni gə tir dik. Sər gi nin 
özəl li yi on da dır ki, bu ra da rəs-
sa mın hət ta mu zey kol lek si ya la-
rın dan iba rət rəsm lə ri nü ma yiş 
edi lir. Həm çi nin gö zəl şə hə ri niz 
olan Ba kı nı əks et di rən əsər lər də 
yer alır. Biz heç yer də və heç bir 
mə kan da bu qə dər ge niş say da 
əsər lər sər gi lə mi rik, am ma Azər-
bay ca nın Er bil ailə si ola raq bi zim 
qəl bi miz də tam baş qa ye ri var...”.

Tür ki yə li sə nət şü nas, pro fes-
sor Kiy met Gi ray rəs sam və onun 
sər gi si haq qın da da nı şıb. Bil di rib 
ki, Dev rim Er bil türk rəsm sə nə-
ti nin məş hur sə nət çi si ol maq-
la ya na şı, ey ni za man da dün ya 
miq ya sın da ən ta nın mış fır ça us-
tad la rın dan dır. 1937-ci il də ana-
dan olan Dev rim Er bil hə ya tı nın 
60 ili ni ta ri xi İs tan bul da ya şa yıb, 
ya ra dıb. Bu şə hə rə olan bağ lı lı-

ğın onun ya ra dı cı lı ğın da xü su si 
ye ri var. Abst rak sionist rəs sam 
ki mi ta nı nan D.Er bil İs tan bul da kı 
Gö zəl Sə nət lər Döv lət Aka de mi-
ya sın da təh sil alıb. Bed ri Rəh mi 
Eyu boğ lu, Ce mal Tol lu, Ce vat 
De re li nin sə nət ema lat xa na la rın-

da iş lə yən rəs sam bir sı ra kol-
lek tiv sər gi lər də öz əsər lə ri ilə 
ya ra dı cı lı ğı na diq qət cəlb et mə yi 
ba ca rıb. Bu nun sa yə sin də İs pa-
ni ya hö ku mə ti nin tə qaüdü nə də 

la yiq gö rü lüb. Mad rid və Bar se lo-
na da baş la dı ğı sə nət araş dır ma-
la rı nı Lon don və Pa ris də da vam 
et di rib. Əsər lə rin də tə biət möv-
zu su na üs tün lük ve rən rəs sam 
həm çi nin bey nəl xalq konf rans la-
rın, se mi nar la rın təş ki lat çı sı dır. 

Rəs sam Tür ki yə nin döv lət mü ka-
fat la rı na, o cüm lə dən Döv lət rəs-
sa mı adı na la yiq gö rü lüb. Tür ki-
yə də onun adı nı da şı yan mu zey 
və fond da fəaliy yət gös tə rir.

Dev rim Er bil sər gi si nin Ba kı-
da ke çi ril mə sin dən qü rur duy-
du ğu nu di lə gə ti rib: “Qar daş 
Azər bay ca nın çox də yər li in-
san la rı, ha mı nı zı sev gi ilə qu-
caq la yı ram. Mə ni və sə nət çi 
ailə mi sev gi ilə qar şı la dı nız. 
Bu nun üçün si zə son suz min-
nət dar lı ğı mı bil di ri rəm. Bu mə-
nim Ba kı ya ilk sə fə rim ol ma sa 
da, bu ra la ra ye ni dən gəl mək 
niy yə tin də yəm. Bir il dir ki, Ba-
kı da bu sər gi ni aç ma ğı plan-
laş dı rır dıq və nə gö zəl ki, bu na 
nail ola bil dik. Sər gi min yük sək 
sə viy yə də təş ki li nə gö rə Hey-
dər Əli yev Fon du nun vit se-pre-
zi den ti Ley la Əli ye va ya və Hey-
dər Əli yev Mər kə zi nə, elə cə də 
əmə yi ke çən hər kə sə öz də rin 
tə şək kü rü mü bil di ri rəm. Qar-
daş Azər bay ca na bö yük hör-
mə tim və sev gim var”.

Sonra tədbir iştirakçıları 
sərgi ilə tanış olublar. Heydər 
Əliyev Mərkəzində “Türkiyədən 
sevgilərlə” sərgisi sentyabrın 
3-dək davam edəcək.

Süni intellekti özbaşına buraxmaq olmaz
İta li ya nın Mə lu mat la rın Mü ha fi zə si 
Agent li yi bil di rib ki, ABŞ şir kə ti ap rel ayı-
nın so nu na qə dər mə lu mat la rın qo run-
ma sı və məx fi lik tə ləb lə ri nə əməl edər sə, 
Ope nAI-nin ChatGPT sü ni in tel lekt (AI) 
tex no lo gi ya sı na tət biq et di yi mü vəq qə ti 
qa da ğa nı ara dan qal dı ra caq. Agent lik 
mar tın 31-də Ope nAI-nin ChatGPT-yə 
mü vəq qə ti qa da ğa qo yub. 

“Mic ro soft” tə rə fi n dən dəs tək lə nən Ope-
nAI-nin ChatGPT ki mi sü ni in tel lekt sa hə-
sin də sü rət li irə li lə yiş lə ri hö ku mət lə rin bu 
tex no lo gi ya dan is ti fa də ni tən zim lə yən qa-
nun lar üzə rin də ra zı laş maq səy lə ri ni çə tin-
ləş di rib. 

Av ro pa Mə lu mat la rın Mü ha fi  zə si Şu ra sı 
ap re lin 13-də ChatGPT-də iş çi qru pu ya-
rat dı ğı nı və bu nun sü ni in tel lekt də məx fi  lik 
qay da la rı nın müəy yən edil mə si üz rə ümu-
mi si ya sə tə doğ ru po ten sial əhə miy yət li ilk 
ad dım ol du ğu nu bə yan edib. Aİ qa nun ve-
ri ci lə ri sü ni in tel lekt lə bağ lı məh sul və ya 
xid mət lə ri tə min edən hər kə si ida rə edə-
cək Av ro pa İt ti fa qı nın “AI Ak tı”nın tət bi qi ni 
mü za ki rə edir lər. Bu qa nun məz mun, proq-
noz lar, töv si yə lər və ya mü hi tə tə sir edən 
qə rar lar ya ra da bi lən sis tem lə ri əha tə edə-
cək. Qa nun ve ri ci lər müx tə lif sü ni in tel lekt 
alət lə ri nin risk sə viy yə si nə gö rə təs ni fa tı nı 
da tək lif edib lər.

Ya po ni ya nın rə qəm sal trans for ma si ya na-
zi ri Ta ro Ko no ChatGPT da xil ol maq la, sü ni 
in tel lekt tex no lo gi ya la rı nı mü za ki rə et mək 
və va hid G7 me sa jı ver mək üçün ap re lin so-
nun da ke çi ri lə cək G7 rə qəm sal na zir lə ri nin 
gö rü şü nün ke çi ril mə si ni tək lif edib.

Nə ha yət, sü ni in tel lekt tex no lo gi ya la rı nın 
is teh sal çı sı olan ABŞ hö ku mə ti də bu mə-
sə lə ni tən zim lə mək məq sə di lə tək lifl  ər irə li 
sü rüb. Pre zi dent Co Bay den əv vəl lər elm və 
tex no lo gi ya məs lə hət çi lə ri nə sü ni in tel lek tin 
xəs tə lik lər və iq lim də yi şik li yi ilə mü ba ri zə də 
kö mək edə bi lə cə yi ni de yib. La kin o, bu tex-
no lo gi ya la rın cə miy yət, mil li təh lü kə siz lik və 
iq ti sa diy yat üçün po ten sial risk lə ri nin ara dan 
qal dı rıl ma sı nın da va cib ol du ğu nu söy lə yib.

“Türkiyədən sevgilərlə”
Heydər Əliyev Mərkəzində rəssam Devrim Erbilin sərgisi

Hindistan Çini arxada qoydu
Hin dis tan əha li sa yı na gö rə ay lar dır 
da ban-da ba na iz lə di yi Çi ni ar tıq ar xa da 
qo yub.  Dün ya əha li si və de moq ra fi ya 
üz rə müs tə qil sta tis ti ka təş ki la tı – “World 
Po pu la tion Re view”in mə lu ma tı na gö rə, 
bu, ap re lin 17-də baş ve rib. 

Təş ki la tın real vaxt re ji min də təq dim et di-
yi mə lu ma ta gö rə, hə min gün Hin dis tan da 1 
425 937 441 nə fər, Çin də isə 1 425 744 008 
nə fər qey də alı nıb.

Hin dis ta nın bu “ya rış”da Çi ni üs tə lə yə cə-
yi hə lə yan var ayın da elan edil miş di, am ma 
bu nun iyun ayın da baş ve rə cə yi proq noz laş-
dı rı lır dı. Ha zır da Çin də de moq ra fi k pro ses də 
mən fi  ten den si ya (0,1 faiz dən 0,3 faizə dək 
azal ma) ge dir, Hin dis tan da isə əha li nin ar tım 
tem pi müs bət 0,7-0,9 faiz ara sın da dır.  Eks-
pert lə rə gö rə, ötən əs rin 80-ci il lə rin dən Çin-
də tət biq edi lən “1 ailə - 1 uşaq” for mu lu in di 
öz mən fi  nə ti cə lə ri ni gös tə rir. Bax ma ya raq ki, 
ar tıq bu məh du diy yət gö tü rü lüb, üs tə lik hö ku-
mət hət ta ailə də 3 uşaq ol ma sı nı da təş viq 
edir, hə lə lik müs bət ten den si ya gö rün mür. 
Ümu mi lik də isə Çin də de moq ra fi k qo cal ma 
(yaş lı əha li nin gənc lə ri üs tə lə mə si) ge dir.

Xa tır la daq ki, BMT-nin Əha li Fon du (UNF-
PA) 2022-ci il no yab rın 15-də Yer kü rə sin də 
əha li nin sa yı nın 8 mil yard nə fə rə çat dı ğı nı 
bil di rib. Dün ya əha li si nin 35 faizi Çin lə Hin-
dis ta nın pa yı na dü şür.
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